
FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums2022. gada oktobris. Nr. 9/200

Mantojums

Pasniegtas Jūrmalas 
vēsturiskās arhitektūras  

balvas
5. lpp.

Labklājība

Valsts atbalsts par apkuri:
kā pieteikties tā  
saņemšanai?

13. lpp.

Sabiedrība

Aicina izvirzīt pretendentus 
Jūrmalas augstākajiem 

apbalvojumiem
2. lpp.

Jūrmalas Valsts ģimnāzija – atjaunotās telpās

 Turpinājums 3. lpp.

Kopš šā gada septembra Jūrmalas Valsts ģimnāzijas audzēkņi zinības apgūst jaunās un mūsdienīgās telpās: ekspluatācijā nodota Jūrmalas Valsts ģimnāzijas atjaunotā ēka. 

Skola piedzīvojusi vērienīgu pārbū-
vi, pabeigta iekštelpu atjaunošana 
un modernizācija. Četrus stāvus 
augstās skolas ēkas atjaunošanas 

darbi notika pusotru gadu, ēka ir pilnībā 
pārbūvēta. Uzlabota tās energoefektivitāte, 
siltināta un atjaunota fasāde un jumts, at-
jaunotas arī inženierkomunikācijas – izbū-
vētas elektroenerģijas, apkures un ventilā-
cijas sistēmas. 
Skolas ēkas fasāde ir pieskaņota līdzās eso-
šās sporta zāles krāsu gammai, savukārt 
iekštelpās katrs no ēkas stāviem ir veidots at-
šķirīgā tonī, rūpīgi piedomājot par detaļām. 
Būtiski mainīts telpu iepriekšējais plāno-

jums – sporta zāle pārveidota par aktu zāli, 
savukārt aktu zāles vietā izveidota jauna 
daudzfunkcionāla mācību klase, kas tuvāka-
jā laikā tiks papildināta ar plašu un interaktī-
vu aprīkojumu. Iekārtota arī plaša bibliotēka 
un lasītava, un telpas reģionālā metodiskā 
centra darbības attīstīšanai Jūrmalā.
Ģimnāzistu ērtībām izbūvētas arī plašas 
garderobes ar skapīšiem. Ergonomiskas 
mācību vides izveidei iegādātas skolas ēkas 
telpām pielāgotas mēbeles. Mēbeļu izgata-
vošana un uzstādīšana notiek pakāpeniski, 
tādēļ telpu aprīkošana tiks veikta līdz ar 
mācību procesa norisi. Sportošanai ģim-
nāzijas audzēkņiem pieejama 2016.  gadā 

atklātā daudzfunkcionālā sporta halle.
Par atjaunotajām telpām prieks gan ģim-
nāzistiem, gan skolas personālam. “Ie-
nākot skolā, es sajūtu svaiguma smaržu. 
Tā rodas gan no telpām, gan skolēnu un 
skolotāju attiecībām. Šķiet, ar jauniegūtu 
spēku uzsākam katru dienu. Kopīgi no-
vērtējam jauno skolu un kopīgiem spē-
kiem vēlamies par to rūpēties,” saka Ni-
kola Grinhofa, Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
12. klases skolniece.
Ieva Taranda, Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
direktore, uzsver, ka skola nav tikai ēka, 
klases telpa, skolēni, skolotājs, vecāki. “Īsta 
skola ir dzīvs organisms, komplicēta kos-

mosa stacija, kurā ik brīdi notiek pati svarī-
gākā lieta pasaulē – jaunā cilvēka izaugsme. 
Un šeit, atjaunotajā ēkā, ir visi priekšnotei-
kumi, lai veiksmīgi strādātu, mācītos jau-
nā cilvēka attīstības labā, lai mūsu Latvijai 
būtu gudri, radoši, zinoši, konkurētspējīgi 
cilvēki!” teic ģimnāzijas direktore.
Jūrmalas Valsts ģimnāzijā šobrīd mācās 
982  skolēni. Atjaunotajā ēkā mācās 5.–12. 
klase, bet sākumskolas audzēkņi zinības ap-
gūst Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sākumsko-
las ēkā Skolas ielā 3, kur šovasar arī veikti 
telpu remontdarbi.

Ģimnāzistiem ir prieks par mūsdienīgo skolu. Telpām izvēlēta spilgta un atšķirīga krāsu gamma, radot dzīvespriecīgu noskaņu.

Veselība

Oktobris –  
veselības mēnesis  

Jūrmalā
17., 20. lpp.



Jūrmalas Avīze    2022. gada oktobris2

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928

Sveicināti, jūrmalnieki!

Gatis truksnis,
Jūrmalas domes priekšsēdētājs

Diemžēl šis rudens un ziema cenu kāpuma 
dēļ nebūs viegla nevienam, un par taupības 
pasākumiem jādomā visiem. Arī pašval-
dības iestādēs esam pieņēmuši vairākus 
energoresursu taupīšanas noteikumus. No 
oktobra sākuma sākam pieņemt iedzīvotāju 
iesniegumus atbalsta saņemšanai, plašāka 
informācija par to – 13. lappusē. 
Oktobrī uzsākam darbu pie nākamā gada 
budžeta, un arī nākamgad mūsu prioritāte 
būs pašvaldības atbalsta saglabāšana ie-
dzīvotājiem. Arī šobrīd, kad citās pilsētās 
sadārdzinājums skolēnu pusdienām jāsedz 
vecākiem, mēs šīs izmaksas sedzam no 
pašvaldības budžeta un tāpat kā līdz šim 
nodrošinām bezmaksas pusdienas skolās 
un bērnudārzos.
Pilsētā turpinām ceļu, ietvju un veloceliņu 
remontus, kamēr laikapstākļi tam ir lab-
vēlīgi. Kauguros pabeigti vieni no vērie-
nīgākajiem iekšpagalmu remontiem, un, 
domājot par visu iedzīvotāju ērtībām, izbū-
vējām arī jaunas autostāvvietas, ierīkojām 
soliņus, veļas žāvēšanas statīvus. Apskatot 
paveiktos darbus, liels prieks bija redzēt, ka 
iedzīvotāji paši ierīkojuši košas puķu dobes 
zem logiem – skaistāku dzīves vidi veido-
jam kopā.  
Arī šogad, lai savu pagalmu sakopšana ri-
tētu raitāk, oktobrī un novembrī pašvaldī-
ba nodrošinās iespēju savāktās koku lapas 
nodot bez maksas. Lapu nodošanu varēs 
pieteikt no 17. oktobra līdz 14. novembrim.  
Novērtējot jūrmalnieku ieguldījumu vēstu-
riskās arhitektūras mantojuma saglabāšanā, 
esam iedibinājuši jaunu tradīciju – Jūrma-
las vēsturiskās arhitektūras balvu. To pie-
šķirsim ik gadu viskvalitatīvāk atjaunoto 
kultūrvēsturisko ēku saimniekiem, un 
šogad balvas piešķirtas trīs ēkām – Kāpu, 
Konkordijas ielā un Bulduru prospektā. 
Tuvojas valsts svētku mēnesis, kad tradi-
cionāli apbalvojam tos jūrmalniekus, kuri 
paveikuši godājamus darbus pilsētai, val-
stij un līdzcilvēkiem. Līdz 24.  oktobrim 
pašvaldībā gaidīsim pieteikumus par tiem 
jūrmalniekiem, kuri būtu pelnījuši saņemt 
pilsētas augstāko apbalvojumu – Goda zīmi 
un Goda jūrmalnieka titulu. 
Lai silts un saulains rudens!

Aicina izvirzīt Jūrmalas 
augstākajiem apbalvojumiem
Jūrmalas pašvaldība aicina izvirzīt pretendentus Jūrmalas valstspilsētas 
augstākā apbalvojuma – Goda zīmes – piešķiršanai, Apbalvojumam par 
mūža ieguldījumu, kā arī Goda raksta piešķiršanai. Pretendentus var pieteikt 
līdz 24. oktobrim.
Goda zīme
Goda zīmi piešķir kopā ar titulu “Goda 
jūrmalnieks” par ieguldījumu Jūrmalas 
attīstībā un kūrortpilsētas popularizēša-
nā. To var piešķirt par īpašiem nopel-
niem izglītības, kultūras, tautsaimnie-
cības, veselības aprūpes, sabiedriskās 
darbības, sporta vai citā jomā. Kopā 
ar Goda zīmi piešķir 5000 eiro naudas 
balvu.

Par mūža ieguldījumu
Apbalvojumu par mūža ieguldījumu 
piešķir par ilggadējiem nopelniem un 
mūža ieguldījumu tautsaimniecībā, ve-
selības aizsardzībā, kultūrā, izglītībā, 
zinātnē, sociālajā aprūpē, uzņēmēj-
darbībā, sportā, sabiedriskajā darbībā 
un citiem īpašiem nopelniem. Kopā ar 
Apbalvojumu par mūža ieguldījumu 
piešķir naudas balvu 1000 eiro apmērā.

Goda raksti
Goda rakstu piešķir par nopelniem un 
ieguldījumu tautsaimniecībā, veselības 
aizsardzībā, kultūrā, izglītībā, zināt-

nē, sociālajā aprūpē, uzņēmējdarbībā, 
sportā, sabiedriskajā darbībā un par ci-
tiem īpašiem nopelniem. Kopā ar Goda 
rakstu piešķir naudas balvu 500  eiro 
apmērā. 

Kā pieteikt pretendentus 
apbalvojumiem?
Pretendentus apbalvojumiem var pie-
teikt: nevalstiskās organizācijas, valsts 
un pašvaldību iestādes, profesionālās 
asociācijas; ne mazāk kā piecu pilnga-
dīgu cilvēku grupa; juridiskas personas; 
citu Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
konkursu komisiju vadītāji, domes de-
putāti un struktūrvienību vadītāji.
Pieteikumā jānorāda informācija par 
apbalvojumam izvirzīto pretendentu 
un pamatojums par pretendenta ie-
guldījumu. Apbalvojuma nolikums 
un pieteikuma anketa pieejama vietnē  
www.jurmala.lv. 

Kur iesniegt pieteikumu?
Parakstītu pieteikuma anketu apbalvo-
juma piešķiršanai var iesniegt:

  parakstītu ar drošu elektronisko pa-
rakstu, nosūtot uz e-pasta adresi ap-
balvojumi@jurmala.lv ar norādi “Ap-
balvojumu piešķiršanas komisijai”;
  nosūtot pa pastu Jūrmalas valstspil-
sētas administrācijai Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā, LV-2015;
  personīgi Jūrmalas valstspilsētas ad-
ministrācijas Apmeklētāju apkalpo-
šanas centrā Jomas ielā 1/5, Raiņa 
ielā 110 vai Tukuma ielā 20.

Jūrmalas domes lēmumi
Jūrmalas domes 15. septembra sēdē apstiprināja Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmu 2023.–2029. gadam 
un tās stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskatu, lēma par dalību projektu konkursos finansējuma pie-
saistei, apstiprināja zemes vienību sadali, pieņēma lēmumus par dzīvojamās telpas īres līgumu noslēgšanu un citus 
saistībā ar teritoriju un nekustamo īpašumu.

Apstiprināja atļauju saņemšanas 
noteikumus ielu tirdzniecībai un 
ēdināšanas pakalpojumiem
Apstiprināja saistošos noteikumus “Par 
ielu tirdzniecības, ielu tirdzniecības 
organizēšanas un sabiedriskās ēdinā-
šanas pakalpojumu sniegšanas atļaujas 
saņemšanas kārtību Jūrmalas valstspil-
sētas administratīvajā teritorijā”.
Saistošie noteikumi nosaka kārtību at-
ļauju saņemšanai ielu tirdzniecībai, ielu 
tirdzniecības organizēšanai, sabied-
riskās ēdināšanas pakalpojumu snieg-
šanai, tirdzniecības vietu iekārtošanai 
tirdzniecībai ar noteiktām preču gru-
pām. Noteikumos ietverti arī nosacī-
jumi ielu tirdzniecības dalībnieka, ielu 
tirdzniecības organizatora un sabiedris-
kās ēdināšanas pakalpojumu sniedzē-
ja pienākumi kārtības nodrošināšanā. 
Saistošie noteikumi neattiecas uz tirdz-
niecību publiski pieejamās iekštelpās. 
Noteikumi būs spēkā pēc saskaņošanas 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrijā un publikācijas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Apstiprināja ostas attīstības 
programmas uzraudzības 
ziņojumu
Apstiprināja “Jūrmalas ostas attīstī-
bas programmas 2015.–2022.  gadam” 
2021. gada uzraudzības ziņojumu. 
Ziņojumā ir norādīts, ka prioritāri ir 

risināt Lielupes grīvas kuģošanas jau-
tājumu. Tā kā ikgadējie Lielupes grīvas 
kuģu kanāla padziļināšanas darbi sais-
tīti arī ar plūdu risku Lielupes basei-
na teritorijās, kas neatrodas Jūrmalas 
pašvaldības administratīvās teritorijas 
robežās, sniegts ierosinājums izvērtēt 
risinājumus un iespējas hidrotehnisko 
būvju būvniecībai Lielupes grīvā un 
šos jautājumus risināt sadarbībā ar Jūr-
malas valstspilsētas pašvaldību, Rīgas 
plānošanas reģionu un Zemgales plā-
nošanas reģionu. Tāpat būtu lietderīgi 
izvērtēt, vai ir piesaistāmi Eiropas Sa-
vienības fondu līdzekļi krastu nostipri-
nāšanai ar pastāvīgām hidrobūvēm Lie-

lupes grīvā, kas mazinātu krasta eroziju 
un kuģu ceļa aizskalošanu. 
Sniegts priekšlikums atbalstīt ūdens 
sporta veida attīstību Lielupē, paredzēt 
sadarbību ar Jūrmalas burāšanas sporta 
biedrībām, iesaistīties sacensību orga-
nizēšanā, kā arī sniegti norādījumi in-
frastruktūras uzturēšanai. 
Jūrmalas ostas attīstības programmas 
termiņš beidzas 2022. gadā, tādēļ Jūr-
malas ostas pārvalde ir uzsākusi jauna 
plānošanas dokumenta izstrādi, ņemot 
vērā šībrīža prioritātes. Jūrmalas ostas 
pārvaldes nākamā perioda galvenie 
darbības virzieni: attīstīt publisko infra-
struktūru drošai navigācijai kuģa kanā-

pašvaldībā

FO
TO

 n
O

 Jū
Rm

A
LA

S 
pA

šV
A

Ld
īb

A
S 

A
Rh

īV
A

Prioritāri ir risināt Lielupes grīvas kuģošanas jautājumu, kas būtu veicams 
sadarbībā ar Jūrmalas valstspilsētas pašvaldību, Rīgas plānošanas reģionu un 
Zemgales plānošanas reģionu, vai piesaistot ES fondu līdzekļus.



2022. gada oktobris     Jūrmalas Avīze 3

 Turpinājums 4. lpp.

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

pašvaldībā

Jūrmalas pašvaldība ēkas atjau-
nošanai un pārbūvei piesaistīju-
si Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) līdzfinansējumu 
projektā “Jūrmalas pilsētas vis-
pārējās vidējās izglītības ies-
tāžu infrastruktūras pilnveide” 
(Nr.  8.1.2.0/18/I/006). Projekta 
mērķis ir attīstīt Jūrmalas pilsē-
tas vispārējās izglītības iestāžu 
infrastruktūru, veicot ieguldīju-
mus Jūrmalas pilsētas Kauguru 
vidusskolas un Jūrmalas Valsts 
ģimnāzijas ēku telpu atjaunošanā 
un pārbūvē, tostarp veicinot ergo-
nomiskas mācību vides izveidi, 
informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju risinājumu ieviešanu 
un attīstot reģionālā metodiskā 
centra darbību pilsētā, tādējādi 
sekmējot kompetenču pieejā bal-
stītas vispārējās izglītības satura 
ieviešanu.
Projekta kopējās izmaksas ir 
8,2  miljoni eiro, no kuriem 
ERAF finansējums ir 6,5 miljo-

ni eiro, valsts budžeta dotācija – 
171,3 tūkstoši eiro un Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības līdzfi-
nansējums – 1,5 miljoni eiro, tajā 
skaitā projekta neattiecināmās iz-
maksas 546,7 eiro apmērā. 
Ēkas pārbūves būvprojektu iz-
strādāja SIA “Projektēšanas bi-
rojs Austrumi”, būvdarbus veica 
SIA  “PRO DEV”, būvuzraudzī-
bu nodrošinās SIA  “Būvēlogs 
projekti”, autoruzraudzību  – 
SIA “REM PRO”.

ZanE LEitE,  

sabiedrisko attiecību nodaļa

Jūrmalas Valsts ģimnāzija – atjaunotās telpās

lā (Lielupes grīvā) un veicināt Jūr-
malas ostas konkurētspēju vietējo 
un ārvalstu burātāju vidū; integrēt 
Jūrmalas ostas pārvaldes attīstības 
projektus ar Jūrmalas valstspil-
sētas pašvaldības attīstības pro-
jektiem Lielupes infrastruktūras 
attīstīšanā un iekļaušanā pilsētas 
atpūtas piedāvājumā; veicināt os-
tas atpazīstamību, informējot uz-
ņēmējus un potenciālos ceļotājus 
par Jūrmalas ostu kā kvalitatīvu 
pakalpojumu sniegšanas vietu.

Atbalstīja jaunas katlumājas 
būvniecību Kauguros
Atbalstīja SIA “Jūrmalas siltums” 
projekta īstenošanu ar ES Kohēzi-
jas fonda līdzfinansējumu  – bio-
masas katlumājas izbūvi Kau-
guros, lai pārietu no fosilajiem 
energoresursiem uz atjaunojama-
jiem energoresursiem. Ar šķeldu 
kurināma katlumāja nodrošinās 
kaitīgo vielu emisijas atmosfērā 
samazinājumu līdz 4000  tonnām 
gadā.
Projekta mērķis ir paaugstināt sil-

tuma avota efektivitāti un sekmēt 
dabasgāzes aizvietošanu ar šķel-
das kurināmo, nodrošinot cen-
tralizētās siltumapgādes sistēmas 
lietotājiem kvalitatīvu siltumap-
gādes pakalpojumu Kauguros. 
Projekts īstenojams ne vēlāk kā 
līdz 2023.  gada 31.  decembrim. 
Projekta kopējās izmaksas ir 
6  000  000,00 eiro, attiecināmo 
izmaksu summa ir 5 874 000,00 
eiro, no kuriem ES Kohēzijas 
fonda finansējums ir 40% jeb 
2  349  600,00 eiro un “Jūrmalas 
siltuma” līdzfinansējums ir 60% 
jeb 3  524  400,00 eiro. Neattie-
cināmās izmaksas  – 126  000,00 
eiro – sedz “Jūrmalas siltums”.

Apstiprina jaunatnes politikas 
plāna uzraudzības ziņojumu
Apstiprināja “Jūrmalas pilsētas 
jaunatnes politikas attīstības plā-
na 2018.–2022.  gadam” uzrau-
dzības ziņojumu. 
Izvērtējot pārskata gadā īste-
noto aktivitāšu apjomu un kva-
litāti, secināts, ka, neskatoties 

uz Covid-19 vīrusa pandēmijas 
epidemioloģiskajiem ierobežo-
jumiem, netika atcelts neviens 
tradicionālais Jaunatnes inicia-
tīvu centra (JIC) pasākums un 
tika nodrošināts plašs kvalitatīva 
brīvā laika pavadīšanas un mūž-
izglītības kompetenču pilnveides 
iespēju klāsts jauniešiem. Kvali-
tatīvo darbu apliecina Izglītības 
un zinātnes ministrijas apbalvo-
jums konkursā “Labākais darbā 
ar jaunatni 2021”, kurā Jūrmalas 
pašvaldībai piešķirts augstākais 
apbalvojums  – “Pašvaldība jau-
nietim”.
Ziņojumā sniegta informācija 
par būtiskākajām aktivitātēm un 
darba virzieniem 2022.  gadam, 
sniegts priekšlikums JIC pie-
ņemt vēl vismaz divus darbinie-
kus pilnvērtīgai un kvalitatīvai 
jaunatnes politikas pilnveidei un 
jauno telpu apguvei Kauguru at-
pūtas parka jauniešu mājā.

Vēlas apgūt neformālas 
metodes darbam ar riska 
jauniešiem
Deputāti atbalstīja ieceri pie-
dalīties Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras program-
mas “Erasmus+” atklātā projektu 
iesniegumu konkursā ar projekta 
iesniegumu “Neformālās izglī-
tības metodes mācību darbā ar 
riska jauniešiem, kuras apgūst 
jaunie pedagogi (jaunieši)” part-
nerībā ar potenciālajiem sadarbī-
bas partneriem no Somijas, Poli-
jas un Turcijas. 
Projekta mērķis ir gūt starptautis-
ku pieredzi, organizējot apmācī-
bas un pieredzes apmaiņas brau-
cienus 20 jaunajiem pedagogiem, 
lai apgūtu neformālās izglītības 

metodes darbam ar riska jaunie-
šiem.
Prognozējamais projekta īste-
nošanas laiks ir no 2023.  gada 
1. janvāra līdz 2024. gada 31. de-
cembrim. Jūrmalas valstspilsē-
tas administrācijas kā projekta 
sadarbības partneres attiecinā-
mās izmaksas ir 60 000 eiro, kas 
100% apmērā būs “Erasmus+” 
finansējums.

Demontēs Majoru sporta 
laukumu
Tika pieņemts lēmums demontēt 
Majoru sporta laukumu (ledus 
halli) un tā vietā 2023. gadā iz-
strādāt būvniecības projektu Jūr-
malas Majoru vidusskolas sporta 
laukuma izbūvei.
Majoru sporta laukums sākotnēji 
tika projektēts un būvēts kā Jūr-
malas Majoru vidusskolas sporta 
laukums skolas sporta nodarbību 

vajadzībām un nodots ekspluatā-
cijā 2008. gadā. Ņemot vērā lielo 
hokeja popularitāti, tā paša gada 
beigās Majoru sporta laukums 
tika pārveidots par ledus halli, 
lai to varētu izmantot hokeja va-
jadzībām.
Tā kā būve nebija projektēta kā 
ledus halle, jau pirmajos tās eks-
pluatācijas gados tika konstatēti 
būtiski trūkumi, tostarp neatbils-
toši liels elektroenerģijas patē-
riņš, ziemas slidošanas pakalpo-
jumu nodrošināšanai. 
Izvērtējot ekspertu atzinumus, 
secināts, ka Majoru sporta lau-
kums šobrīd nav ekspluatējams 
un būtu racionāli sporta laukuma 
vietā Jūrmalas Majoru vidussko-
lai izveidot āra sporta laukumu 
vispārējās izglītības sporta prog-
rammu īstenošanai.

Jaunas biomasas katlumājas izbūve dos iespēju aizvietot dabasgāzi ar 
šķeldu, nodrošinot kvalitatīvu siltumapgādes pakalpojumu Kauguros.

Atjaunotajā ēkā ir visi 
priekšnoteikumi, lai 
veiksmīgi strādātu! 
Attēlā no kreisās: 
Jūrmalas Valsts 
ģimnāzijas direktore 
Ieva Taranda un  
domes priekšsēdētājs  
Gatis Truksnis.

Katrs no ēkas stāviem ir veidots atšķirīgā tonī, rūpīgi piedomājot par detaļām.
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Pašvaldības kvalitatīvo darbu ar jaunatni apliecina Izglītības un 
zinātnes ministrijas apbalvojums konkursā “Labākais darbā ar 
jaunatni 2021”, kurā Jūrmalas pašvaldībai piešķirts augstākais 
apbalvojums – “Pašvaldība jaunietim”. 

pU
bL

Ic
IT

ā
TE

S 
FO

TO



Jūrmalas Avīze    2022. gada septembris4 aktualitātes

Sporta laukuma izveide atslogo-
tu arī citu Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības rīcībā esošo sporta 
infrastruktūru, jo tajā savas pro-
fesionālās ievirzes un interešu 
izglītības programmas īstenotu 
Jūrmalas Sporta skola un Jūrma-
las Futbola skola.

Dzintaru koncertzāle attīstīs 
jaunus piedāvājumus
Daudzveidīgas koncertprogram-
mas nodrošināšanai Dzintaru 
koncertzāle piesaistīs Eiropas 
Savienības (ES) Kohēzijas fonda 
līdzfinansējumu atveseļošanas 
pasākumiem kultūras jomā Co-
vid-19 pandēmijas seku mazinā-
šanai. Deputāti atbalstīja projekta 
“Daudzveidīgas koncertprogram-
mas nodrošināšana Dzintaru kon-
certzālē pēcpandēmijas apstākļos 
2022. un 2023. gadā” īstenošanu. 
Projekta mērķis ir pēcpandēmijas 
periodā sekmēt pielāgošanos jau-
najiem apstākļiem, tādējādi pozi-
tīvi ietekmējot Jūrmalas kultūr-
vides atjaunošanos un saglabājot 
darbavietas Dzintaru koncertzālē, 
kā arī veicināt daudzveidīgu kultū-
ras pasākumu pieejamību pilsētas 
iedzīvotājiem un viesiem. Dzinta-
ru koncertzālē 2022.–2023.  gadā 
plānots attīstīt jaunus pakalpoju-
mus, organizēt simfoniskās mūzi-
kas, kamermūzikas, džeza un kora 
mūzikas koncertus, baleta izrādes.
Projekta kopējās izmaksas ir 
550  000,00 eiro, no tiem ES 
Kohēzijas fonda finansējums ir 
467 500,00 eiro, valsts budžeta fi-
nansējums – 82 500,00 eiro.

Jūrmalas muzejs savu 
piedāvājumu plāno iekļaut 
“Latvijas skolas somā” 
Atbalstīja Jūrmalas muzeja da-
lību Valsts kultūrkapitāla fonda 
mērķprogrammas “Programma 
“Latvijas skolas soma”” projektu 
iesniegumu konkursā. Projek-
ta mērķis ir izstrādāt Jūrmalas 
muzejā muzejpedagoģisko prog-

rammu “Vārda spēks. Aspazija” 
ar piedāvājumu vidusskolas pos-
mam latviešu valodā un literatūrā. 
Ja projekts tiks atbalstīts, tā īste-
nošanas rezultātā tiks pilnveidots 
muzeja piedāvājums skolām un 
veicināta sadarbība ar Jūrmalas 
izglītības iestādēm, piesaistīta sko-
lēnu mērķauditorija un palielināts 
apmeklētāju skaits mācību gada 
laikā, kad tūrisma plūsma ir ma-
zāka, kā arī tiks popularizētas kul-
tūras un izglītības iespējas Jūrmalā 
arī citu pilsētu izglītības iestādēs.
Paredzamais projekta īstenošanas 
laiks ir no 2022. gada 1. novem-
bra līdz 2023.  gada 1.  jūnijam. 
Projekta kopējās izmaksas plāno-
tas 4500,00  eiro apmērā, Valsts 
kultūrkapitāla fonda finansējums 
ir 100%.

Plāno projektus publiskā 
apgaismojuma nomaiņai
Ar mērķi uzlabot energoefektivi-
tāti Jūrmalas publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūrā un 
lai mazinātu siltumnīcefekta gāzu 
emisijas, atbalstīja Jūrmalas valsts-
pilsētas pašvaldības dalību atklātā 
projektu iesniegumu konkursā.
Ja projekts tiks atbalstīts, pie-
šķirtais finansējums tiks izlietots 
energoefektivitātes prasībām ne-
atbilstošo gaismekļu nomaiņai 
uz gaismekļiem ar gaismu izsta-
rojošo diožu tehnoloģiju (LED), 
kā rezultātā tiks samazināts elek-

troenerģijas patēriņš un siltumnī-
cefekta gāzu emisijas.
Prognozējamais projektu īste-
nošanas laiks ir no 2023.  gada 
1.  februāra līdz 2025.  gada 
31. janvārim.
Emisijas kvotu izsolīšanas ins-
trumenta projektu konkursā var 
pieteikt līdz trīs projektiem. No-
teikts, ka katra projekta indikatī-
vās attiecināmās izmaksas ir līdz 
714 285,69 eiro, no kuriem emisi-
jas kvotu izsolīšanas instrumenta 
finansējums ir 70% jeb 499 999,98  
eiro un Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības līdzfinansējums ir 
30% jeb 214 285,71 eiro. 

“Jūrmalas ūdens” startē 
projektu konkursā 
elektroenerģijas ražošanai
Atbalstīja SIA “Jūrmalas ūdens” 
dalību projektu konkursā Eiro-
pas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) finansējuma saņemša-
nai, lai izvietotu saules paneļus 
SIA “Jūrmalas ūdens” ēkās.
Par projekta līdzekļiem plānots 
iepirkt un uzstādīt saules pane-
ļus energoresursu ražošanai un to 
darbības nodrošināšanai nepiecie-
šamās iekārtas, mehānismus un 
materiālus atjaunojamās enerģijas 
iegūšanai no saules, tādējādi sa-
mazinot iepērkamo elektroener-
ģiju pašpatēriņa vajadzībām un ie-
gūstot to no atjaunojamiem, videi 
draudzīgiem energoresursiem. 
Projekta prognozējamais īste-
nošanas laiks noteikts ne ilgāk 
kā līdz 2023.  gada 31.  decem-
brim. Projekta kopējās izmak-
sas ir 1 500 000,00  eiro, no tām 
ERAF finansējums ir 85% jeb 
1  275  000,00 eiro un “Jūrmalas 
ūdens” ieguldījums  – 15% jeb 
225 000,00 eiro.

Pieņems pašvaldības 
īpašumā izbūvētus publiskus 
infrastruktūras objektus
Deputāti atbalstīja publiska in-

frastruktūras objekta  – satiksmes 
joslas – būvniecību zemes vienī-
bā “Valtera prospekts 6913” daļā 
290  m2 platībā. Infrastruktūras 
objekta provizoriskā vērtība ir 
22198,20 eiro.
Savukārt “Rankas ielā 6515” daļā 
42,3 m2 platībā un “Vikingu ielā 
7807” daļā 37,5 m2 platībā plāno-
ta autostāvvietu “kabatu” izbūve 
un gājēju ietves pārbūve. Objekta 
provizoriskā vērtība ir 4340 eiro.
Izbūvētie infrastruktūras objekti 
tiks pieņemti Jūrmalas valstspilsē-
tas pašvaldības īpašumā, neatlīdzi-
not iesniedzējiem radušos izdevu-
mus vai zaudējumus, kas saistīti ar 
infrastruktūras objekta izbūvi.

Par nekustamo īpašumu un 
teritoriju 
Klasificēja ēkas Asaru prospek-
tā 26 kā cilvēku drošību apdrau-
došas un vidi degradējošas. Ēkām 
Asaru prospektā 26 turpmāk pie-
mēros nekustamā īpašuma no-
dokļa likmi trīs procentu apmērā 
no atbilstoši lielākās kadastrālās 
vērtības: ēkām piekritīgās zemes 
kadastrālās vērtības vai ēku ka-
dastrālās vērtības.
Vienlaikus nekustamā īpašuma 
īpašniekam uzdots līdz 1. novem-
brim veikt ēku konservāciju. Ja 
uzliktie pienākumi netiks izpil-
dīti, īpašniekam uzliks piespiedu 
naudu saskaņā ar Administratīvā 
pārkāpuma likuma noteikumiem.

Pieņemti tika arī lēmumi par 
pašvaldībai piederošu dzīvojamo 
telpu īres līgumu noslēgšanu, par 
pašvaldībai piederošu zemesgaba-
lu izsolēm un citi.
Ar visiem Jūrmalas domes sēdēs 
pieņemtajiem dokumentiem var 
iepazīties vietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Norma-
tīvie akti”  – “Domes pieņemtie 
dokumenti”. 
Nākamā kārtējā domes sēde plā-
nota 20. oktobrī.

informāciju apkopoja 

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa

2021. gadā izbūvēts jauns, ekonomisks apgaismojums Jomas 
ielā; piesaistot projektu līdzfinansējumu, publisko teritoriju 
apgaismojumu iecerēts atjaunot arī citviet pilsētā.

 Turpinājums. Sākums 2. lpp.

Jūrmalas domes lēmumi

Piesakiet pretendentus Sabiedriskā labuma balvai
Jūrmalas valstspilsētas administrācija līdz 31. oktobrim aicina pieteikt pretendentus Sabiedriskā labuma balvai.

Sabiedriskā labuma balvu 
var piešķirt iedzīvotā-
jiem, kuri snieguši nozī-
mīgu devumu Jūrmalas 

valstspilsētas iedzīvotāju veselī-
bas un sociālajā aizsardzībā, kā arī 
stiprinājuši pilsonisko sabiedrību, 
veicinot sociālās atstumtības ris-
kam pakļauto iedzīvotāju iekļau-
šanos sabiedrībā. 
Balva tiek piešķirta vairākās no-
minācijās. 
Apbalvojumu par mūža ieguldī-
jumu un 1000 eiro naudas balvu 

piešķir nominācijā “Par mūža 
ieguldījumu sociālajā, veselības 
aizsardzības jomā vai pilsoniskās 
sabiedrības veidošanā”.
Atzinības rakstu un 300 eiro nau-
das balvu piešķir šādās nominā-
cijās: “Par godprātīgu un pašaiz-
liedzīgu darbu sociālās palīdzības 
un sociālo pakalpojumu sniegšanā 
Jūrmalas pilsētas iedzīvotājiem”, 
“Par godprātīgu un pašaizliedzīgu 
darbu veselības aizsardzības jomā 
Jūrmalas pilsētas iedzīvotājiem”, 
“Par ieguldījumu sociālo pakalpo-

jumu un sociālās palīdzības attīs-
tībā”, “Par ieguldījumu veselības 
nozares attīstībā”, “Par nesavtīgu 
palīdzības sniegšanu līdzcilvē-
kiem”, “Par ieguldīto darbu un 
entuziasmu pilsoniskās sabiedrī-
bas stiprināšanā”. 
Pretendentus Sabiedriskā labuma 
balvai var pieteikt iestādes, aģen-
tūras, kapitālsabiedrības, nevalstis-
kās organizācijas, Jūrmalas domes 
pastāvīgās deputātu komitejas, 
Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas struktūrvienības, Jūrmalas 

Sabiedriskā padome un Jūrmalas 
kristīgo draudžu padome.
Sabiedriskā labuma balvas no-
likums un pieteikuma anketa 
pieejama Jūrmalas valstspilsē-
tas pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Pilsē-
ta”  – “Apbalvojumi”  – “Sabied-
riskā labuma balva par nozīmīgu 
ieguldījumu sociālajā un veselības 
aizsardzības jomā”.
Pretendentus var pieteikt līdz 
31. oktobrim, iesniedzot pieteiku-
ma anketu ar pretendenta dzīves 

aprakstu (CV) un pamatojumu 
apbalvojuma piešķiršanai Jūr-
malas valstspilsētas Labklājības 
pārvaldē Talsu šosejā 31, 25. kor-
puss, vai ar drošu elektronisko 
parakstu nosūtot uz e-pasta adresi  
labklajibas.parvalde@jurmala.lv. 
Papildinformācijai aicinām vēr-
sties Labklājības pārvaldes Sa-
biedrības integrācijas nodaļā, tāl-
ruņa numurs 22547800.

saBiEDrĪBas intEGrĀCiJas 

nODaĻa

FO
TO

: R
En

ā
RS

 K
O

RI
S

Dzintaru koncertzāle piesaistījusi ES līdzfinansējumu, ko izlietos  
jaunu pakalpojumu attīstīšanai, simfoniskās mūzikas, kamermūzikas, 
džeza un kora mūzikas koncertu un  baleta izrāžu organizēšanai.



2022. gada septembris     Jūrmalas Avīze 5mantojums

FO
TO

: G
U

n
d

A
RS

 ū
ĶI

S

FO
TO

: G
U

n
d

A
RS

 ū
ĶI

S

Izsludināts konkurss vides objekta “Trešā atmoda” izveidei 
Jūrmalas pašvaldība izsludinājusi metu konkursu vides objekta 
izveidei Dubultos, kas godinās Latvijas neatkarības atjaunošanā 
iesaistītos Latvijas, arī Jūrmalas, iedzīvotājus. Metus konkursam var 
iesniegt līdz šā gada 15. decembrim. 

Jūrmalas Kultūrtelpas un 
vides dizaina centrs aicina 
māksliniekus un dizaine-
rus izstrādāt priekšlikumus 

laikmetīgam vides objektam, kas 
godinās Latvijas neatkarības at-
jaunošanas dalībniekus. 
20.  gs. 80.  gadu 2.  pusē Latvijā 
aizsākās sabiedriski politisks pro-
cess jeb Trešā atmoda ar virsmēr-
ķi – Latvijas neatkarības atjauno-
šana. Nacionālās atmodas kustība 
bija komplekss aktivitāšu un pasā-
kumu process, kurā tika dibināta 
Tautas fronte, kā arī piedzīvots 

barikāžu laiks un kas vainagojās 
ar 1990.  gada 4.  maijā Latvijas 
Augstākajā padomē pieņemto 
deklarāciju “Par Latvijas Repub-
likas neatkarības atjaunošanu”. 
Latvijas neatkarības atjaunošana 
nebūtu iespējama bez dažādu or-
ganizāciju, kustību un Latvijas ie-
dzīvotāju, arī jūrmalnieku, līdzda-
lības. Godinot visus šajā procesā 
iesaistītos, Jūrmalas valstspilsē-
tas pašvaldība iecerējusi uzstādīt 
mākslinieciski augstvērtīgu vides 
objektu “Trešā atmoda” skvērā 
iepretim dzelzceļa stacijai “Du-

bulti”. 
Veidojot objektu, jāizmanto laik-
metīgi tehnoloģiskie risinājumi un 
vizuālā valoda, savukārt, izstrādā-
jot ietverošā laukuma labiekārto-

jumu, jāparedz ziedu nolikšanas 
vieta, kā arī iespēja pulcēties ne-
lielam cilvēku skaitam. 
Ar konkursa “Mākslinieciski 
augstvērtīga vides objekta “Tre-

šā atmoda” izveide Dubultos” 
nolikumu var iepazīties Elektro-
niskās iepirkumu sistēmas vietnē  
www.eis.gov.lv. Kopējais konkur-
sa godalgu fonds ir 5000 eiro.
Metus – vides objekta ieceres un 
ainaviskās vides labiekārtojuma 
priekšlikumus – var iesniegt līdz 
2022.  gada 15.  decembrim Jūr-
malas Kultūrtelpas un vides di-
zaina centrā Pils ielā  1, iepriekš 
piesakot savu ierašanos pa tāl-
runi  62001010. Jautājumus par 
konkursa nolikumu līdz 10.  de-
cembrim var iesniegt, rakstot uz 
e-pasta adresi lauma.senkane@
jurmala.lv. 

anEtE PiŅĶE,  

kultūrtelpas un vides dizaina centrs

Pasniegtas Jūrmalas vēsturiskās arhitektūras balvas
Šogad pirmo reizi tika pasniegtas Jūrmalas vēsturiskās arhitektūras balvas, ko saņēma iepriekšējā 
gadā viskvalitatīvāk atjaunotās, restaurētās un pārbūvētās kultūrvēsturiskās ēkas Jūrmalas valstspilsē-
tā. Konkursā triumfēja dzīvojamās mājas Kāpu ielā 37 rekonstrukcijas projekts.

Kultūrtelpas un vi-
des dizaina centrā 
29.  septembrī norisi-
nājās Jūrmalas vēs-

turiskās arhitektūras balvas 2022 
svinīgā apbalvošanas ceremonija, 
kurā tika atzīmētas viskvalitatī-
vāk atjaunotās un pārbūvētas Jūr-
malas vēsturiskās ēkas un izteikta 
pateicība to īpašniekiem. Žūrijas 
komisija, kuras sastāvā ir arhitek-
ti un kultūras mantojuma speciā-
listi, izvērtējot vēsturiskās ēkas 
atbilstību oriģinālam, kultūrvēs-
turiskās substances klātbūtni un 
kokgriezuma dekoratīvo elemen-
tu lietojumu, izvēlējās trīs lau-
reātus. Visas šīs atjaunotās ēkas 
ir vietējas nozīmes arhitektūras  
pieminekļi.
Pirmo vietu žūrijas kopvērtējumā 
ieguva dzīvojamās mājas Kāpu 
ielā  37 rekonstrukcijas projekts, 
ko izstrādājis arhitektūras birojs 
“GB  studio” arhitekta Gata Ga-
vara vadībā. 20.  gs.  pirmajā ce-
turksnī celtajai koka vasarnīcai 
ir izteiksmīgs, Jūrmalas apbūvei 
salīdzinoši neraksturīgs būvap-
joms. Atjaunošanas un pārbūves 
procesā precīzi saglabāta apjoma 
un fasāžu uzbūve un kompozīci-
ja, ko izdevies veiksmīgi savie-
not ar laikmetīgās arhitektūras 
formām, harmoniski iekļaujoties 
pilsētbūvniecības kontekstā. 
Otro vietu ieguva dzīvojamās 
mājas Konkordijas ielā 19 re-
konstrukcija, kas izcēlās ar īpaši 
rūpīgu attieksmi pret vēsturisko 
mantojumu un detaļu smalkumu. 
Rekonstrukcijas autore – arhitek-
te Dzintra Putniņa. Savukārt par 
trešo labāko tika atzīts 20.  gs. 
30.  gados modernajā funkcionā-
lisma stilā būvētās savrupmājas 
Bulduru prospektā  124 atjauno-
šanas projekts. Žūrija atzīmēja, 

ka arhitektam Andrim Bērzi-
ņam izdevies veiksmīgi likvidēt 
nekvalitatīvās vēlāko gadu pār-
būves un ēkas apjomu atjaunot, 
precīzi saglabājot funkcionālis-
ma stila arhitektūrai raksturīgo 
kompozīciju un proporcionalitāti. 
Visi pirmo trīs vietu ieguvēji 
saņēma skulptūras, ko speciāli 
šim konkursam radījusi Latvijas 
jauno dizaineru apvienība “Wild 
House Company”. Savukārt bal-
vu nominācijā “Publikas simpā-
tija”, kuru noteica interneta bal-
sojumā, ieguva dzīvojamā māja 
Kaudzīšu ielā 19.
“Ne tikai priedes un jūras tuvums, 

bet arī Jūrmalas koka arhitektūra 
veido šīs pilsētas identitāti. Jūr-
malas vēsturiskās ēkas papildus 
estētiskajām kvalitātēm nes sevī 
arī nemateriālo vērtību. Tās izglī-
to, stāsta par mūsu saknēm, aicina 
būt atbildīgiem pret savu manto-
jumu. Apzinoties, ka 21. gadsimta 
cilvēkam ir citas prasības pret dzī-

ves telpu un komforta līmeni, šīs 
unikālās koka arhitektūras sagla-
bāšana kļūst par vēl komplicētāku 
procesu. Tikai kopā ar zinošiem 
arhitektiem un atbildīgiem īpaš-
niekiem mēs varam to nosargāt 
un nodot nākamajām paaudzēm. 
Tāpēc ļoti novērtējam ēku īpaš-
nieku ieguldījumu un ceram, ka šī 

balva kļūs par iedvesmu un jaunu 
kritēriju, kuram līdzināties,” saka 
Kultūrtelpas un vides dizaina cen-
tra vadītājs Gundars Ūķis.
Konkurss “Jūrmalas vēsturiskās 
arhitektūras balva  2022” dibināts, 
lai veicinātu Jūrmalas unikālās un 
augstvērtīgās arhitektūras sagla-
bāšanu un izteiktu atzinību ēku 

īpašniekiem par ieguldījumu pil-
sētas kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanā. No 2021.  gadā eks-
pluatācijā nodotajām 32 uz vēstu-
risko apbūvi attiecināmajām ēkām 
tika izvirzīti  15 kultūrvēsturiski 
nozīmīgi objekti, no kuriem piecus 
profesionāla žūrijas komisija izvir-
zīja finālam.

Vides objektu, 
kas godinās 
Latvijas 
neatkarības 
atjaunošanas 
dalībniekus – 
Latvijas, arī 
Jūrmalas, 
iedzīvotājus –, 
iecerēts 
izveidot 
skvērā pretī 
Dubultu 
stacijai.

Ne tikai  
priedes un  

jūras tuvums, 
bet arī Jūrmalas 

koka arhitektūra 
veido šīs pilsētas 

identitāti Visi pirmo trīs vietu ieguvēji saņēma skulptūras, ko speciāli šim 
konkursam radījusi Latvijas jauno dizaineru apvienība “Wild House 
Company”.

Ēka pirms rekonstrukcijas un pārbūves.

Pirmā vieta – dzīvojamā māja Kāpu ielā 37. 
Atjaunošanas un pārbūves procesā precīzi 

saglabāta apjoma un fasāžu uzbūve un 
kompozīcija, ko izdevies veiksmīgi savienot ar 
laikmetīgās arhitektūras formām, harmoniski 

iekļaujoties pilsētbūvniecības kontekstā.



Jūrmalas Avīze    2022. gada oktobris6 sabiedrības līdzdalība
FO

TO
 n

O
 Jū

Rm
A

LA
S 

VA
LS

TS
pI

LS
ĒT

A
S 

pA
šV

A
Ld

īb
A

S 
A

Rh
īV

A

Piedalieties 
Jūrmalas attīstības 
stratēģijas 
apspriešanā!
Domes sēdē 15. septembrī deputāti lēma nodot publiskajai apsprie-
šanai aktualizētās Jūrmalas attīstības stratēģijas 2010.–2030. gadam 
1. redakciju un stratēģiskās ietekmes uz vidi vides pārskata 1. redakciju. 

Publiskā apspriešana no-
risināsies līdz 21. oktob-
rim, tās laikā ikvienam 
jūrmalniekam būs iespē-

ja iepazīties ar aktualizētajiem do-
kumentiem, izteikt savu viedokli 
par tiem un sniegt priekšlikumus 
to pilnveidošanai.
Attīstības stratēģijā ir saglabāta 
pašvaldības ilgtermiņa attīstības 
vīzija, stratēģiskie mērķi un ilg-
termiņa prioritātes.
Tā kā dokuments izstrādāts pirms 
12 gadiem, tajā nepieciešami vai-
rāki tehniski precizējumi, kā arī at-
sevišķu aktivitāšu, pasākumu pre-
cizēšana, kas neietekmē noteikto 
ilgtermiņa attīstības virzienu. 
Iepazīties ar attīstības stratēģi-
jas aktualizētajiem dokumen-
tiem var pašvaldības tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Attīstība”. 
Lai iepazīstinātu jūrmalniekus ar 
attīstības stratēģijas aktualizēto 
saturu, pārrunātu galvenos jautāju-
mus, kā arī uzklausītu iedzīvotāju 
viedokļus, ir noorganizētas divas 
tikšanās  – klātienes un tiešsais-
tes –, lai iespējami lielāks jūrmal-
nieku skaits varētu izteikt savu 
viedokli un līdzdarboties attīstības 
stratēģijas aktualizēšanas procesā. 

Ikviens jūrmalnieks ir laipni ai
cināts un ļoti gaidīts uz tikšanos 
klātienē 18. oktobrī plkst. 18.00 
Kauguru Kultūras namā.
Dalību sanāksmē var pieteikt, 
rakstot uz e-pasta adresi attisti-
ba@jurmala.lv vai zvanot pa tāl-
runi 67511488.
Attīstības stratēģija ir ilgtermiņa 
teritorijas attīstības plānošanas 
dokuments, kurā nosaka vietējās 
pašvaldības ilgtermiņa attīstības 

redzējumu, mērķus, prioritātes un 
telpiskās attīstības perspektīvu. 
Lai izvērtētu attīstības stratēģijas 
aktualizācijas nepieciešamību, 
ti ka izveidota darba grupa, kura 
sniedza priekšlikumus aktualizā-
cijas nepieciešamībai tiktāl, ciktāl 
tas neietekmē pašvaldības ilgter-
miņa attīstības vīziju, stratēģiskos 
mērķus un ilgtermiņa prioritātes.  
  Aktualizācijas procesā mainītas 
stratēģijā izmantotās fotogrāfi-
jas, veidojot dokumentu vizuāli 
piesaistošu un atbilstošu esošajai 
situācijai. 
  Attīstības stratēģijā noteikto 
pasākumu precizēšana vai iz-
ņemšana veikta, pamatojoties uz 
esošās attīstības virzību Jūrma-
lā, nemainot attīstības stratēģi-
jas vīzijas, mērķu un prioritāšu 
būtību.
  Veiktas izmaiņas attīstības stra-
tēģijas pielikumos, telpiskās 
attīstības perspektīvu attēlojot 
vienotā kartē.

Vienlaikus ar aktualizētās at-
tīstības stratēģijas 1.  redakcijas 
publisko apspriešanu izskatīšanai 
iedzīvotājiem tiek nodota arī attīs-
tības stratēģijas stratēģiskās ietek-
mes uz vidi novērtējuma 1. redak-
cija, kur atspoguļota aktualizētās 
attīstības stratēģijas ieviešanas ie-
tekme uz vidi un noteikti pasāku-
mi negatīvās ietekmes novēršanai 
vai mazināšanai.

Ar attīstības stratēģijas aktua
lizētajiem dokumentiem var 
iepazīties pašvaldības tīmekļ
vietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Attīstība”.

stratĒĢiskĀs PLĀnOŠanas 

nODaĻa

Attīstības stratēģija veido pamatu pilsētas teritorijas plānojuma 
risinājumiem.

Jūrmalniekus un NVO pārstāvjus 
aicina uz semināriem
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība aicina nevalstisko organizāciju 
(NVO) – biedrību un apvienību – pārstāvjus un citus pilsoniski 
aktīvus iedzīvotājus, kuri vēlas darboties nevalstiskajā sektorā, uz 
semināriem un praktiskām darbnīcām. Dalība – bez maksas.

Semināri un darbnīcas 
notiks trešdienās  – 12., 
19.  un 26.  oktobrī  – no 
plkst. 17.00 līdz 19.00 

Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā.
Semināros varēs uzzināt par da-
žādiem finansējuma avotiem, kas 
pieejami NVO sektoram dažādu 
projektu īstenošanai, par sadarbības 
iespējām, veiksmīgu projektu pietei-
kumu sagatavošanu. Tiks apspriesti 
jautājumi, kas saistīti ar nevalstis-
kā sektora līdzdalību pašvaldības 
darbā un valsts pārvaldē. Eksperti 

atbildēs uz jautājumiem par jauno 
Pašvaldību likumu, kas paredz lie-
lāku sabiedrības iesaisti pašvaldību 
darbā, par līdzdalības budžetu un 
jaunām līdzdalības iespējām.
Semināru un praktisko darbnīcu 
tēmas:
  12. oktobrī  – sadarbība (kā ap-
vienot spēkus un sasniegt augs-
tākus mērķus);
  19. oktobrī – finanses (NVO sek-
toram pieejamais finansējums);
  26. oktobrī – projekts (kā sagatavot 
veiksmīgu projekta pieteikumu).

Seminārus organizē Jūrmalas 
valstspilsētas administrācija sa-
darbībā ar Zemgales Nevalstisko 
organizāciju centru. 
Dalība iepriekš jāpiesaka, elek-
troniski aizpildot pieteikumu 
Jūrmalas tīmekļvietnē sadaļā 
“Aktualitātes”  – “Sabiedrības 
līdzdalība”  – “Nevalstiskās orga-
nizācijas” vai arī zvanot Sabiedrī-
bas integrācijas nodaļai pa tālruni 
22547800.

saBiEDrĪBas intEGrĀCiJas 

nODaĻa

Turpinās teritorijas plānojuma 
publiskā apspriešana
Ar 5. septembri tika uzsākta 
publiskā apspriešana Jūrmalas 
teritorijas plānojuma grozījumu 
atkārtoti pilnveidotajai (4.0.) 
redakcijai; publiskās apsprie-
šanas termiņš ir pagarināts līdz 
16. oktobrim.

Publiskās apspriešanas 
laikā tika organizētas 
divas klātienes sanāks-
mes ar iedzīvotājiem  – 

13.  septembrī Jūrmalas domes 
ēkā un 14.  septembrī Kauguru 
Kultūras namā, kur kopumā pie-
dalījās 23 iedzīvotāji. 
Sanāksmēs ar iedzīvotājiem tika 
pārrunāti jautājumi par pašvaldī-
bas īpašumā esošajām teritorijām, 
kurās ir paredzēta funkcionālās 
zonas maiņa no dabas teritorijām 
uz savrupmāju apbūves teritori-
jām. Saistībā ar šo iniciatīvu tika 
izteikti iebildumi, ka funkcionā-
lās zonas maiņas dažādi aspekti 
ir nepietiekami izvērtēti. Iedzīvo-
tājiem tika sniegta informācija, ka 
detalizēta teritoriju izvērtēšana, 
tostarp dabas vērtību izpēte, no-
tiks turpmākajā plānošanas pro-
cesā, izstrādājot šīm teritorijām 
detālplānojumus.
Atzinīgi tika vērtēti apbūves no-
teikumos paredzētie nosacījumi 
mazdārziņu teritorijām Dzintaros 
pie Lielupes.
Plašāka diskusija notika par kultūr-
vēsturiskā mantojuma aizsardzības 
jautājumiem saistībā ar kultūrvēs-
turiski vērtīgu ēku saglabāšanu, kā 
arī ierobežojumiem zemes vienību 
veidošanā pilsētbūvniecības pie-
minekļu teritorijās.
Tika saņemti priekšlikumi par 
ārstnieciskā kūrorta statusa no-
stiprināšanu un meliorācijas 
funkciju nodrošināšanu Ķemeros, 

ostas attīstības akcentēšanu te-
ritorijas plānojumā, kā arī skarti 
degradēto teritoriju un objektu 
jautājumi.
Ar teritorijas plānojuma gro-
zījumu pilnveidotās redakcijas 
materiāliem var iepazīties Jūr-
malas pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.jurmala.lv un valsts vienotās 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
(ģeoportāls) geolatvija.lv. Priekš-
likumus un atsauksmes publiskās 
apspriešanas laikā var iesniegt Jūr-
malas valstspilsētas administrāci-
jai, kā arī ģeoportālā geolatvija.lv. 
Saņemtie iesniegumi tiks izskatīti 
darba grupā, un iesniedzēji tiks 
rakstiski informēti par pieņem-
tajiem lēmumiem. Pārskats par 
saņemtajiem priekšlikumiem, to 
ņemšanu vērā vai noraidīšanu tiks 
iesniegts Jūrmalas domē, kura 
lems par tālāko teritorijas plānoju-
ma grozījumu virzību.
Vēršam uzmanību, ka publicētajā 
Jūrmalas valstspilsētas teritorijas 
plānojuma grozījumu pilnvei-
dotajā (4.0.) redakcijā tika kon-
statēta tehniska kļūda  – zemes 
vienībai Piestātnes ielā 14 pretēji 
atbalstītajam priekšlikumam pie-

mērot atļauto izmantošanas veidu 
“Aizsardzības un drošības iestā-
žu apbūve   (12006)” un noteikt 
funkcionālās zonas “Publiskās 
apbūves teritorija” apakšzonu ar 
indeksu P8 grafiskās daļas kar-
tēs “Funkcionālais zonējums un 
apgrūtinājumi”, “Kultūras pie-
minekļi”, “Teritorijas ar īpašiem 
noteikumiem”, “Apgrūtinājumi 
un aprobežojumi” attēlota pat-
laban spēkā esošā funkcionālās 
zonas “Publiskās apbūves terito-
rija” apakšzona ar indeksu P47, 
publiskās apspriešanas ter
miņš ir pagarināts līdz šā gada 
16. oktobrim. Plašāks ziņojums 
par tehnisko kļūdu ir publi
cēts pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.jurmala.lv un ģeoportālā 
geolatvija.lv.
Aicinām sekot līdzi informācijai 
par teritorijas plānojuma grozī
jumiem Jūrmalas pašvaldības tī
mekļa vietnē www.jurmala.lv un 
valsts vienotās ģeotelpiskās in
formācijas portālā geolatvija.lv,  
kā arī pašvaldības informatīvajā 
izdevumā.

ILZE KARJUSE,  
Teritorijas plānošanas nodaļa

Sanāksmēs ar iedzīvotājiem tika pārrunāti jautājumi par 
funkcionālās zonas maiņu, nosacījumi mazdārziņu teritorijām, 
kultūrvēsturiskā mantojuma aizsardzības jautājumi, par 
ierobežojumiem zemes vienību veidošanā pilsētbūvniecības 
pieminekļu teritorijās un citi.



2022. gada oktobris     Jūrmalas Avīze 7attīstība
Apstiprināta Jūrmalas attīstības 
programma 2023.–2029. gadam
Jūrmalas domes sēdē 15. septembrī deputāti apstiprināja Jūrmalas valstspilsētas attīstības program-
mas 2023.–2029. gadam un tās vides pārskata gala redakciju.

Iepazīties ar attīstības prog-
rammas dokumentiem var 
pašvaldības tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “At-

tīstība”. Attīstības programma ir 
vidēja termiņa pilsētas attīstības 
plānošanas dokuments septiņiem 
gadiem, kurā noteiktas prioritātes 
un pasākumu kopums pašvaldības 
attīstības stratēģijā izvirzīto ilgter-
miņa mērķu sasniegšanai.
Attīstības programma izstrādāta 
ciešā sadarbībā ar Jūrmalas iedzī-
votājiem  – 2021. un 2022. gadā 
norisinājās vairākas publiskās ap-
spriešanas sanāksmes, kā arī dar-
ba grupas kopā ar jūrmalniekiem, 
notika sanāksmes – ideju un darba 
grupas sešos tematiskajos virzie-
nos. Tajās pašvaldība uzklausīja ie-
dzīvotājus, uzņēmējus, nevalstiskās 
organizācijas, izglītības iestāžu pār-
stāvjus, vadītājus, pedagogus, sko-
lēnu pašpārvaldes, vecāku pārval-
des un dažādu nozaru speciālistus 
un viedokļu līderus. Tika apkopota 
aktuālā informācija un statistika par 
situāciju Jūrmalā, iedzīvotāju idejas 
un vēlmes, valsts plānošanas doku-
menti un aktuālās attīstības tenden-
ces Eiropas Savienībā. 
Attīstības programmā ir izvirzītas 
septiņas prioritātes, kas cieši sais-
tītas ar pilsētas ilgtermiņa priori-
tātēm. Visas prioritātes ir nozīmī-
gas kopējā pilsētas attīstībā, un to 
centrā ir cilvēks – jūrmalnieks un 
viņa vajadzības. Vienlaikus būtis-
ka mērķauditorija pilsētas attīstībai 
ir pilsētas viesi un uzņēmēji. Attīs-
tības programmā iekļauti 93 kon-
krēti uzdevumi ar termiņiem, kas 
pašvaldībai jāpaveic, lai sasniegtu 
kopīgi izvirzītos mērķus. 

attĪstĪBas PrOGrammas 
PriOritĀtEs
Klimatnoturīga pilsētvide 
Paredz 15 darbības jeb pašval-
dības uzdevumus, kas jāpaveic, 
lai veidotu drošu un zaļu pub-
lisko ārtelpu, energoefektīvus 
mājokļus, tīru vidi, kvalitatīvus 
komunālos pakalpojumus. Dabas 
teritorijas Jūrmalā šobrīd veido 
aptuveni 64%, un attīstības prog-
ramma paredz to saglabāt.
Rīcības virzieni prioritātes īste
nošanai:
  pilsētas labiekārtojums un pub-
liskās ārtelpas izcilība;

  pielāgošanās klimata pārmaiņām;
  klimatneitrāla un resursu efektī-
va apsaimniekošana;
  ēku energoefektivitātes celšana.

Konkurētspējīga, pieejama 
un iekļaujoša izglītība 
Paredz 14 uzdevumus pašvaldībai, 
lai sasniegtu mērķi: nodrošināt 
Jūrmalā bērniem un jauniešiem 

iespēju iegūt konkurētspējīgu, 
mūsdienīgu, kvalitatīvu, pieeja-
mu, iekļaujošu un kompetencēs 
balstītu pirmsskolas, vispārējo, 
profesionālo, augstāko un interešu 
izglītību, kā arī mūžizglītību dro-
šā un modernā Latvijas izglītības 
vidē; stiprināt jaunatnes lomu, 
neformālo izglītību, nodrošinot 
kvalitatīvas un pieejamas brīvā 
laika pavadīšanas iespējas Jūrma-
lā; turpināt modernizēt izglītības 
iestāžu telpas.
Rīcības virzieni prioritātes īste
nošanai:
  augsti kvalificēti, kompetenti un 
uz izcilību orientēti pedagogi;
  izglītības satura un procesa at-
tīstība;
  augstu sasniegumu veicināšana 
profesionālās ievirzes izglītībā;
  interešu izglītības, mūžizglītības 
un brīvā laika iespēju integrācija 
(arī darbs ar jaunatni).

Laikmetīga kultūra 
Noteikti astoņi uzdevumi pašval-
dībai ar mērķi nodrošināt laikme-
tīgu un daudzveidīgu kultūras pie-
ejamību ikvienam, turpināt attīstīt 
jaunām idejām atvērtu, inovatīvu 
un radošu kultūras sektoru, sagla-
bāt kultūras mantojumu, veicināt 
vēsturiskās apbūves atjaunošanu. 
Rīcības virzieni prioritātes īste
nošanai:
  kultūras pieejamība un sabiedrī-
bas līdzdalība;
  izcilība un starptautiskā konku-
rētspēja;
  vēsturiskais mantojums un laik-
metīga kultūrvide kā pilsētas 
identitāte.

Kvalitatīva dzīve ilgtspējīgai 
sabiedrībai 
Noteikti 18 uzdevumi pašvaldī-
bai, lai veicinātu drošas, iekļau-
jošas un sakārtotas vides attīstību 
Jūrmalā. Turpināt veidot Jūrmalu 
par ģimenēm arvien draudzīgāku 
pilsētu, sekmēt mājokļu, veselī-
bas aprūpes pieejamību, atbalsta 
mehānismus un uzturēt un attīstīt 
drošu dzīves vidi. Pilsētas ekono-
miskai un sociālai attīstībai būtis-
ki palielināt deklarēto iedzīvotā-
ju skaitu, 2029.  gadā sasniedzot 
65 tūkstošus iedzīvotāju.
Rīcības virzieni prioritātes īste
nošanai:
  kvalitatīvs sociālais atbalsts;
  kvalitatīvi veselības aprūpes pa-
kalpojumi;
  veselīga dzīvesveida sekmēšana;
  drošas pilsētvides attīstīšana.

Ērta un integrēta mobilitāte 
Ietver septiņus uzdevumus paš-
valdībai, lai attīstītu drošu, ērtu 
un ilgtspējīgu transporta vidi ar 

mērķi samazināt tranzīta plūsmu, 
veicinot sabiedriskā transporta 
pieejamību un veidojot dzelz-
ceļu par sabiedriskā transporta 
tīkla mugurkaulu. Ielu un ceļu 
atjaunošana, satiksmes drošības 
uzlabošana, veloinfrastruktūras 
uzlabošana un energoefektīva ielu 
apgaismojuma izveide. 
Rīcības virzieni, kas izvirzīti 
prioritātes īstenošanai:
  kvalitatīva un droša satiksmes 
infrastruktūra;
  multimodāls sabiedriskais trans-
ports kā pilsētas transporta sistē-
mas mugurkauls.

Tūrisms kūrortpilsētas 
konkurētspējai 
Ietver 20 uzdevumus, kas paš-
valdībai jāpaveic, lai attīstītu Jūr-
malu kā starptautiski pazīstamu, 
modernu kūrortu un kā populā-
rāko kūrortpilsētu Baltijas jūras 
reģionā: veidot daudzveidīgu un 
kvalitatīvu kultūras piedāvājumu, 
attīstīt uzņēmējdarbībai pievilcīgu 
vidi, stiprināt starptautisko un vie-
tējo konkurētspēju. 
Rīcības virzieni prioritātes īste
nošanai:
  daudzveidīgs un kvalitatīvs tū-
risma piedāvājums;
  uzņēmējdarbībai pievilcīga vide;
  kūrortpilsētas starptautiskā kon-
kurētspēja.

Atvērta un gudra pārvaldība 
Paredz 11 uzdevumus pašvaldī-
bai pašvaldības darba pilnveido-
šanai: veicināt pašvaldības darba 
caurskatāmību, padarīt efektīvāku 
iedzīvotāju apkalpošanu, samazi-
nāt birokrātisko slogu un attīstīt 
pakalpojumus e-vidē.  
Rīcības virzieni prioritātes īste
nošanai:
  mūsdienīga pilsētas pārvaldība – 
skaidri, caurskatāmi un efektīvi 
procesi;
  ilgtspējīga pilsētas attīstības plā-
nošana;
  informēta un pilsoniski aktīva 
sabiedrība;
  sadarbība ar Latvijas pašvaldī-
bām un institūcijām, starptautis-
kā sadarbība.

Plānošanas dokumenta izstrādā-
tājs  – Jūrmalas valstspilsētas paš-
valdība, adrese: Jomas iela 1/5, Jūr-
mala, LV-2015, tālrunis: 67997350, 
e-pasts: pasts@jurmala.lv, Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības tīmekļ-
vietne: www.jurmala.lv. Plānošanas 
dokumenta vides pārskata izstrādā-
tājs – vides jomas eksperte Inga Ga-
vena, adrese: Upeņu iela 10, Jāņupe, 
Olaines pagasts, Olaines novads, 
tālrunis: 29545377, e-pasts:  inga.
gavena@gmail.com.



Jūrmalas Avīze    2022. gada oktobris8 infrastruktūra, pakalpojumi
Centralizētais ūdensvads un kanalizācija – 
tagad arī Valteros un Krastciemā 
SIA “Jūrmalas ūdens” ir pabeigusi Eiropas Savienības Kohēzijas 
fonda līdzfinansētā projekta “Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstī-
ba, IV kārta” būvdarbus Valteros un Krastciemā. 

Palielināts tīkla pārklājums
Līdz ar to ir būtiski palielināts 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
novadīšanas tīkla pārklājums, kas 
nodrošina iespēju pieslēgt cen-
tralizētajiem ūdenssaimniecības 
pakalpojumiem privātīpašumus, 
kuriem iepriekš tas nebija tehnis-
ki iespējams vai arī pieslēguma 
izbūve prasīja ļoti būtiskus kapi-
tālieguldījumus. 

Izbūvēts līdz īpašuma robežai
Kartogrāfiskais materiāls, kurā 
detalizēti norādītas ielas, kur 
plānota tīklu izbūve, pieejams 
SIA  “Jūrmalas ūdens” tīmekļ-
vietnē jurmalasudens.lv sadaļā 
“Investīciju projekts” – “Kartes” – 
“Plānotā tīklu paplašināšana”. Ie-
lās, kur veikti būvdarbi, gandrīz 
vienmēr pievads un atzars ir izbū-
vēts līdz privātīpašuma robežai.

Kas jādara pakalpojuma 
saņemšanai?
Šobrīd ir spēkā atvieglotā pieslēg-
šanās kārtība, kas paredz, ka uz 
iedzīvotāja rakstveida iesnieguma 
pamata bez maksas tiek izsniegti 
tehniskie noteikumi pagalma tīklu 
izbūvei. Pamatojoties uz tehnisko 
noteikumu shēmā norādīto, var 
veikt cenu aptauju, ja tīklu izbū-
vei plānots piesaistīt būvnieku, vai 
arī izvērtēt alternatīvas un noteikt 
to darbu apjomu, kurus var veikt 
saviem spēkiem. 
SIA  “Jūrmalas ūdens” salīdzino-
ši bieži saņem jautājumus par to, 
kurš būvnieks var izbūvēt tīklus 
privātajā īpašumā. Paskaidro-
jam, ka tīkla izbūve iekšpagalmā 
ir īpašnieka atbildības zona un 
tikai īpašnieka ziņā ir izvēlēties 
kvalitātes, termiņam un izmak-
sām atbilstošāko darbu veicēju.  

SIA “Jūrmalas ūdens” veiks ti-
kai pārbaudi, vai tīkli ir izbūvē-
ti atbilstoši tehnisko noteikumu 
prasībām un tos var pieslēgt cen-

tralizētajam tīklam. Tīklu izbūve 
noslēdzas tikai tad, kad ir paraks-
tīts līgums par pakalpojuma sa-
ņemšanu starp īpašnieku un SIA 
“Jūrmalas ūdens”.

Kamēr pilsētas kanalizācija 
vēl nav pieejama
Ja līdz centralizēto ūdenssaim-
niecības pakalpojumu saņem-
šanai tiek izmantota lokālā ka-
nalizācijas sistēma (notekūdeņu 
krājtvertne, rūpnieciski izgata-
votas lokālās notekūdeņu attīrī-
šanas iekārtas, septiķis vai cits 
risinājums), tai jābūt reģistrētai 
SIA  “Jūrmalas ūdens”. Īpašnie-
kam ir jāiesniedz aizpildīts reģis-
trācijas apliecinājums (veidlapa 
pieejama jurmalasudens.lv – “In-
formācija klientiem”  – “Iesnie-
gumu paraugi”  – “Decentrali-
zētās kanalizācijas reģistrācijas 
apliecinājums”). 
Parakstītu iesnieguma veidlapu 
ar pievienojamajiem dokumen-
tiem var nosūtīt:

  elektroniski uz e-pasta adresi teh-
niskadala@jurmalasudens.lv;
  pa pastu SIA “Jūrmalas ūdens” 
Ūdenssaimniecības infrastruk-
tūras attīstības nodaļai, 8. kab., 
Promenādes ielā 1A, Jūrmalā, 
LV-2015. 

Atbilstīgi Jūrmalas pilsētas do-
mes saistošajiem noteikumiem 
Nr. 20 “Par decentralizēto kana-
lizācijas pakalpojumu sniegšanas 
un uzskaites kārtību Jūrmalas 
pilsētas pašvaldībā” lokālā kana-
lizācijas sistēma īpašniekam bija 
jāreģistrē līdz 2019. gada 31. de-
cembrim. Saistošie noteikumi 
nosaka, ka decentralizētās kana-
lizācijas sistēmas apsaimnieko-
šanai ir jāatbilst tiesību aktu pra-
sībām un par izlaides kvalitāti ar 
saviem finanšu resursiem atbild 
nekustamā īpašuma īpašnieks.

Kohēzijas fonds

Kohēzijas fonds

> 81 km
ūdensapgādes  

tīklu

82  km
kanalizācijas tīklu 
kopumā izbūvēts 

Jūrmalas  
ūdens saimniecības 

attīstības  
IV kārtā

Par iekšpagalma ūdenssaimniecības tīkliem ir 
atbildīgs teritorijas īpašnieks
Līdz ar jaunu maģistrālo ūdenssaimniecības tīklu izbūvi Jūrmalā nu jau gandrīz katram mājokļa īpašniekam ir iespēja ierīkot pieslēgumu centralizētajiem ūdenssaimniecības 
tīkliem tieši un nepastarpināti. 

Tiem jūrmalniekiem, 
kuru saimniecībām 
pieslēgumi šķērso kai-
miņu īpašumus, tagad 

ir īstais brīdis padomāt par tieša 
pieslēguma izbūvi, lai nākotnē 
izvairītos no iespējamiem sa-
režģījumiem ūdenssaimniecības 
pakalpojumu saņemšanai vai no-
vērstu nelikumīgu pieslēgšanos 
konkrētajam ūdensvada iekšpa-
galma atzaram.
Atbilstīgi normatīvajiem aktiem 
par sava pagalma tīkliem un pie-
slēgumu jārūpējas privātīpašumu 
apsaimniekotājiem. Ja vēl salī-
dzinoši nesen varēja neuztrauk-
ties, ja mājās tecēja krāns, tad 
pēc ūdensskaitītāju uzstādīšanas 
situācija mainījās, līdz ar to arī 
samazinot ikdienā patērētā ūdens 
daudzumu.

Jāievēro vides aizsardzības 
prasības
Mainoties normatīvajam regu-
lējumam un vides aizsardzības 
prasībām, uzskaite no katra atse-
višķā dzīvokļa bija jāpārceļ uz pri-
vātīpašuma robežu vai pie ievada 
daudzdzīvokļu mājā. Privāto māj-
saimniecību īpašniekiem jāpie-
vērš uzmanība, lai tīklu vecākajos 
posmos novērstu zudumus, kas 
radušies agrākos gados nekvali-

tatīvas būvniecības dēļ vai tīklu 
nolietojuma rezultātā. Par šiem 
zudumiem ir atbildīgs konkrētās 
teritorijas īpašnieks. 
Arī attiecībā uz kanalizācijas tīk-
liem un notekūdeņu novadīšanu 
līdz atbilstošai attīrīšanai ir jāie-
vēro vides aizsardzības prasības 
gan pakalpojuma sniedzējam, gan 
saņēmējam un iekšpagalma īpaš-
niekam. Lai šīs prasības izpildītu, 
SIA  “Jūrmalas ūdens” ik gadu 
veic tīklu vecāko posmu rekons-
trukciju, kā arī strādā pie ūdens 
zudumu un sadzīves kanalizācijas 
pieplūžu mazināšanas, monitorē-
jot tīklus visā pilsētā. 
Likumdevējs, izdodot normatīvo 
regulējumu, ir noteicis tiesības un 
pienākumus gan sabiedriskā pa-
kalpojuma lietotājam (nekustamā 
īpašuma īpašniekam), gan pakal-
pojuma sniedzējam (Jūrmalā tas 
ir SIA “Jūrmalas ūdens”). Pusēm, 
tos godprātīgi izpildot, jānodroši-
na sistēmas pilnvērtīga apsaimnie-
košana pilsētā kopumā, lai ūdens-
saimniecības pakalpojumi būtu 
droši, nepārtraukti un kvalitatīvi 
ne tikai katrā atsevišķā mājsaim-
niecībā, bet būtu nodrošināta arī 
atbilstoša ūdensapgāde hidrantos, 
ko izmanto Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienests ugunsgrēku 
dzēšanai pilsētas teritorijā.

Normatīvais regulējums
Viens no aspektiem, kas var ra-
dīt neuzskaitītu ūdens patēriņu, ir 
tādu tīklu izbūve, kas no ielas tīk-
la pieslēguma vietas līdz tīkliem 
privātīpašumā šķērso vienu vai 
vairākus citu īpašnieku zemesga-
balus. Pašvaldības saistošajos no-
teikumos skaidri definēts lietotāja 
jeb privātīpašnieka pienākums ne 
tikai “uzraudzīt atbildības robe-
žās, kas noteiktas tīklu apkalpo-
šanas robežu aktā, esošās ūdens-
apgādes sistēmas un kanalizācijas 
sistēmas tehnisko stāvokli”*, bet 
arī glabāt pieslēguma izbūves teh-
nisko dokumentāciju un rūpēties, 
lai tā būtu pilnīga.
Aicinām pārbaudīt, vai privātīpa-
šumā izbūvētais tīkls ir savienots 
ar pilsētas centralizēto tīklu nepa-
starpināti. Tas nepieciešams, lai 
ilgtermiņā būtu iespējams saņemt 
pakalpojumu, kas nav atkarīgs no 
trešajām personām, kuru rīcību 
dažkārt nevar ietekmēt ne pakal-
pojuma saņēmējs, ne pakalpoju-
ma sniedzējs. 

Lai ūdenssaimniecības 
pakalpojumu saņemšana 
būtu pieejama un ērta 
Jūrmala vēsturiski veidojusies kā 
atsevišķu pilsētu un ciemu apvie-
nojums, līdz ar to tīklu pārklājums 

vēl salīdzinoši nesen bija neliels, tā-
dēļ SIA “Jūrmalas ūdens” iegulda 
salīdzinoši lielas investīcijas ūdens-
saimniecības tīklu paplašināšanā, 
lai izpildītu normatīvajos aktos no-
teiktās prasības dzeramā ūdens un 
sanitārijas pieejamībai pilsētā.
Eiropas Savienības Kohēzijas 
fonda līdzfinansētajā projektā 
“Jūrmalas ūdenssaimniecības at-
tīstība, IV kārta” izbūvēts vairāk 
nekā 81  km ūdensapgādes un 
82  km kanalizācijas tīklu dažā-
dos Jūrmalas rajonos. Līdz ar to 
daudziem Jūrmalas iedzīvotājiem 
jau šobrīd ir iespēja pieslēgties 
centralizētajiem tīkliem nepa-
starpināti, pilnībā izslēdzot riskus 
ūdensapgādes pakalpojuma sa-
ņemšanas nodrošināšanai. 
Ja īpašnieks tomēr izvēlas saglabāt 
esošo tehnisko risinājumu un nevē-
las izmantot iespēju tieši pieslēg-
ties centralizētajai ūdensapgādes 
sistēmai, tad nākotnē var nākties 
rēķināties ar šādām situācijām:
  tiesību aktos sniegtais regulējums 
nepasargā patērētāju, jo “Pakal-
pojumu sniedzējs neatbild par 
trešo personu darbībām, kā rezul-
tātā ūdensapgādes un/vai kana-
lizācijas pakalpojuma sniegšana 
Lietotājam kļūst neiespējama. 
Tas attiecas arī uz gadījumiem, 
kad Lietotāja ūdensapgādes un/

vai kanalizācijas tīkli iet caur citu 
īpašnieku gruntsgabaliem (terito-
riju), kuriem tiek pārtraukta pa-
kalpojumu sniegšana” *;
  atsevišķos gadījumos var būt 
situācijas, kad vecākajos tīklos, 
kas šķērso privātīpašumus, kur 
nereti piekļuve tīklam ir apgrū-
tināta, pakalpojuma sniedzējam 
nākas pieņemt lēmumu šādus 
posmus nerekonstruēt vai arī to 
tehniski nav iespējams izdarīt 
avārijas dēļ.

Kvalitatīva ūdensapgāde un nor-
matīvajiem aktiem atbilstīga sa-
dzīves kanalizācijas novadīšana 
un attīrīšana ir primāri nepie-
ciešama ikvienam, tāpēc jāzina 
savas tiesības un pienākumi, lai 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
saņemšana būtu pieejama, ērta un 
vienkārša.

informāciju sagatavoja 

sia “JŪrmaLas ŪDEns”

* Jūrmalas pilsētas domes saisto-
šie noteikumi Nr. 2 “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtība 
Jūrmalas pilsētas pašvaldībā”.



2022. gada oktobris     Jūrmalas Avīze 9infrastruktūra
Remontē ielas un iekšpagalmus, ierīko autostāvvietas
Šovasar ir sakārtoti vairāku daudzdzīvokļu dzīvojamo namu iekšpagalmi, atjaunojot ielu brauktuvju segumu, ierīkojot jaunas automašīnu stāvvietas, ietves un pārbūvējot 
ielu apgaismojuma sistēmu, to veidojot energoefektīvāku.

Apjomīgi darbi Kauguros
Būtiskas pozitīvas pārmaiņas ir 
vērojamas Kauguru apkaimes 
daudzdzīvokļu dzīvojamo namu 
iekšpagalmos, kas ieskauj paš-
valdības izglītības un sociālās 
aprūpes iestādes. Iekšpagalmos 
starp Raiņa ielu, Talsu šoseju, 
Skolas ielu, Slīteres ielu un Oš-
kalna ielu ir veikta ielu brauktuvju 
seguma atjaunošana vairāk nekā 
8700  kvadrātmetru platībā un 
ietvju segumu atjaunošana vairāk 
nekā 2400  kvadrātmetru platībā. 
Papildus ir izbūvētas 188  auto-
mašīnu stāvvietas, uzstādīti seši 
jauni soliņi, atkritumu urnas un 
24 komplekti veļas žāvēšanas sta-
tīvu. Rūpēs par mazāk aizsargāto 
satiksmes dalībnieku drošību uz 
ielu brauktuvēm ir ierīkoti 11 jau-
ni ātrumvaļņi.
Papildus ielu brauktuvju un auto-
mašīnu stāvvietu segumu atjauno-
šanas darbiem vairāk nekā 2100 
kvadrātmetru platībā ir veikti re-
montdarbi Raiņa ielas un Artilē-
rijas ielas daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo namu iekšpagalmā.

Kopumā visā pilsētā ir veikta vai-
rāk nekā 30 ielu brauktuvju un iet-
vju posmu atjaunošana: ielu brauk-
tuvju segums atjaunots vairāk nekā 
5,7 kilometru garumā un ietvju se-
gums – 2,6 kilometru garumā.

Turpinās ielu remonti, 
atjauno veloceļu
Šogad ir uzsākti būvdarbi piecu 
ielu posmu, tai skaitā gājēju un 
velosipēdu ceļu, pārbūvei, 84 jau-
nu automašīnu stāvvietu izbūvei, 
četru grantēto ielu asfaltēšanai un 
trīs grantēto ielu posmu apstrādei 
ar bitumena un granīta šķembu 
maisījumu.
Veicot Babītes ielas pārbūvi ne-
pilna viena kilometra garā posmā 
no autoceļa A10 (Rīgas–Ventspils 
šoseja) līdz Priedaines dzelzceļa 
pārbrauktuvei, tiks atjaunots ielas 
brauktuves, gājēju un velosipēdu 
ceļa segums, izbūvētas 32 jaunas 
automašīnu stāvvietas un ielas ap-
gaismojums.
Veicot Baznīcas ielas pārbūvi 0,5 
kilometru garā posmā no Dubultu 
prospekta līdz Slokas ielai, tiks at-

jaunots ielas brauktuves segums, 
izbūvēts jauns velosipēdu ceļš, 
52  jaunas automašīnu stāvvietas 
un ielas apgaismojums.
Veicot Tallinas ielas pārbūvi un 
Artilērijas ielas pārbūvi posmā no 
Līču ielas līdz Satiksmes ielai, šo 
ielu krustojumā tiks izbūvēts ro-

tācijas aplis, būtiski uzlabojot sa-
tiksmes drošību, kā arī tiks veikta 
ielas apgaismojuma sistēmas pār-
būve, jaunu ietvju izbūve abpus 
Tallinas ielas brauktuvei, Artilēri-
jas iela tiks veidota par gājēju ielu.
Veicot Jaunķemeru ceļa gājēju un 
velosipēdu ceļa pārbūvi 4,6 ki-
lometru garā posmā no Ķemeru 
kultūrvēsturiskā parka (Glezno-
tāja Miervalža gatve) līdz Talsu 

šosejai (P128), tiks atjaunots ve-
losipēdu ceļa asfaltbetona segums 
3,2 metru platumā.
Veicot Apes ielas asfaltēšanu 
posmā no Lāčplēša ielas līdz 
Ventspils šosejai, Lāčplēša ielas 
asfaltēšanu posmā no Rūpniecī-
bas ielas līdz Dzirksteles ielai, 

Selgas ielas asfaltēšanu posmā 
no Mellužu prospekta līdz Kāpu 
ielai un Silu ielas asfaltēšanu 
posmā no dzelzceļa sliedēm līdz 
Kāpu ielai, tiks izbūvēts asfalt-
betona segums nepilnus divus 
kilometrus garā posmā un veikta 
ielas apgaismojuma nomaiņa uz 
videi draudzīgāku, energoefektī-
vu apgaismojumu.

Jauna tehnoloģija grantēto 
ielu apstrādei
Veicot Ģirta ielas, Ernesta ielas 
un Mežsargu ielas 120 metru gara 
posma apstrādi ar divkāršu bi-
tumena un granīta šķembu maisī-
jumu, Jūrmalas valstspilsētas paš-
valdības administratīvajā teritorijā 
tiks ieviesta jauna grantēto ielu 
apstrādes tehnoloģija, novērošot 
ielu seguma putēšanu un ilgsto-
ši saglabājot seguma līdzenumu. 
Ielu apstrāde tiek veikta atbilstīgi 
valsts  SIA  “Latvijas Valsts ceļi” 
izstrādāto ceļu specifikāciju nosa-
cījumiem. Pēc darbu pabeigšanas 
tiks veikta šo ielu posmu uzrau-
dzība un gūto rezultātu rūpīga 
izvērtēšana. Jūrmalas klimatiska-
jiem apstākļiem pielāgotu grantē-
to ielu dubultās virsmas apstrādes 
tehnoloģiju nākotnē tiek plānots 
lietot, veicot savrupmāju apbū-
ves teritorijā esošo grantēto ielu 
apstrādi, uzlabojot iedzīvotāju 
dzīves kvalitāti un pārvietošanās 
komfortu.

BaiBa BirZniECE, infrastruktūras 

investīciju projektu nodaļa

  Atjaunots segums
   brauktuves – vairāk nekā 5,7 km
   ietves – vairāk nekā 2,6 km

  Iekšpagalmos 
   Izbūvētas stāvvietas 188 automašīnām
   iebūvēti 24 komplekti veļas  

žāvēšanas statīvu 

Jūrmalas domes priekšsēdētājs Gatis Truksnis novērtē atjaunotos iekšpagalmus Kauguros, kur izbūvētas 
arī jaunas autostāvvietas, gājēju drošībai izbūvēti ātrumvaļņi.

Daudzdzīvokļu 
namu 
iekšpagalmos 
Kauguru apkaimē 
atjaunots ielu 
brauktuvju segums 
vairāk nekā 
8700 kvadrātmetru 
platībā. Savukārt 
iedzīvotāji paši 
ierīkojuši košas 
puķu dobes zem 
logiem. Skaistāku 
vidi veidojam 
kopā!

Ģirta ielā, Ernesta ielā un Mežsargu ielā, lai novērstu ielu seguma 
putēšanu, tiek lietota Jūrmalā jauna tehnoloģija – grants seguma 
apstrāde ar divkāršu bitumena un granīta šķembu maisījumu.

Babītes ielā posmā no Rīgas–Ventspils šosejas līdz Priedaines 
dzelzceļa pārbrauktuvei atjaunos ielas brauktuves, gājēju un 
velosipēdu ceļa segumu, izbūvēs 32 jaunas automašīnu stāvvietas un 
ielas apgaismojumu.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



Jūrmalas Avīze    2022. gada oktobris10 kultūra, atpūta
Koncerts
Elzas diena

Aspazijas mājā notiks Elzas dienas koncerts, 
kurā šogad uzstāsies dziedātāja Ilona Dzērve 
un pianists Kaspars Bumbišs. Aspazijas vārda 
dienai veltītā koncertā skanēs latviešu kom-
ponistu Jāzepa Vītola, Alfrēda Kalniņa, Emīla 
Dārziņa un citu autoru solodziesmas, kā arī 
kompozīcijas klavierēm. “Svinēsim Elzas dienu 
gaišās un liriskās noskaņās,” sola Ilona Dzērve. 
Svinību turpinājumā izskanēs dziesmas, tostarp 
Imanta Kalniņa un Raimonda Paula skaņdarbi, 
kurām skatītāji tiks aicināti dziedāt līdzi.
Dzejnieces vārda dienas svinības ir Aspazijas 
mājas tradīcija jau kopš muzeja atvēršanas 
apmeklētājiem 1996. gadā.
Ieeja koncertā – bez maksas, ierobežotā vie-
tu skaita dēļ vēlams iepriekš pieteikties, zva-
not pa tālruni 67769445.
6. oktobrī plkst. 18.00 aspazijas mājā 

Z. meierovica prospektā 18/20

Kino
“Mamma vēl smaida”

Rudens kinosezona Jūrmalā tiks atklāta ar 
jaunās režisores Elzas Gaujas debijas filmu 
“Mamma vēl smaida”, kurā satiekas traģiskais 
un komiskais. Trīs māsas, kuras nesarunājas 
jau gadiem, ir spiestas vienā automobilī nele-
gāli šķērsot pusi Eiropas ar tikko mirušās mā-
miņas ķermeni jumta bagāžniekā, cerot apiet 
repatriācijas izdevumus. Lai arī filmas darbība 
notiek vairākās valstīs, filma uzņemta Latvijā 
25 dienās īstās sniegotās ainavās, tostarp arī 
Jūrmalā. Trīs māsas atveido aktrises Anta Aizu-
pe, Baiba Broka un Daiga Kažociņa.
Pēc kinoseansa Kauguru Kultūras namā 8. ok-
tobrī notiks tikšanās ar filmas veidotājiem.
Ieejas maksa – 6 eiro, ar Jūrmalas iedzīvotā-
ja karti – 4 eiro. Biļešu iegāde – stundu pirms 
kinoseansa.

8. un 15. oktobrī plkst. 13.00 Jūrmalas  
kultūras centrā un kauguru kultūras namā

Izstāde
Ojūna Batbajara. Keramika

Bulduru Izstāžu namā  – Ojūnas Batbajaras 
keramikas darbu izstāde “Atlētiskā progresija”.
Māksliniece  – Latvijas Mākslas akadēmijas 
maģistrantūras studente  – aktīvi piedalās 
starptautiskos simpozijos, lai izzinātu mate-
riālu, eksperimentētu ar glazūrām, lai mek-
lētu savu ceļu mākslā. “Jebkuram sportistam 
ir pienākums nepārtraukti turpināt trenēties. 
Ķermeņa muskuļi ir jāuztur formā, lai tie būtu 
spējīgi parādīt savu sniegumu tieši nozīmīgā-
kajā brīdī. Arī mākslas jomā attīstība ir pakā-
peniska – ir jāiepazīst un jāsaglabā niansēts 
pieskāriens. Materiālā veidotie objekti pakā-
peniski piedzīvo formas pilnveidi. Šādas pār-
maiņas caur pirkstu pieskārienu attēlotas ke-
ramikas darbu sērijā “Atlētiskā progresija”,” 
stāsta māksliniece.

Līdz 5. novembrim Bulduru izstāžu 
namā muižas ielā 6

Džeza klubs
Diāna Pīrāgs. Laimons Urbiks. “Smooth Band”

Jūrmalas Džeza kluba pasākuma programmā 
skanēs oriģinālmūzika, populāras dziesmas 
jaunās smooth džeza aranžijās – sola Diāna 
Pīrāgs, populārā dziedātāja, komponiste un 
producente. Koncertā uzstāsies arī Lietuvas 
saksofonists Laimons Urbiks (Laimonas Urbi-
kas), kurš pārsteidz klausītājus ar savu ener-
ģiju un spilgtajiem priekšnesumiem. Savukārt 
“Smooth Band” – Viktors Ritovs (taustiņinstru-
menti), Oļegs Grišins (bass) un Artis Orubs 
(sitaminstrumenti)  – ir grupa, kuru raksturo 
stila izpratne, augsts tehniskā izpildījuma lī-
menis un jaunrade.
Ieejas maksa 15 eiro, pensionāriem 10 eiro, 
ar Jūrmalas iedzīvotāja karti  – 8 eiro. Biļe-
šu iepriekšpārdošana no 3.  oktobra P., T., S. 
plkst. 13.00–18.00, uzziņas pa tālr. 67762403.

14. oktobrī plkst. 19.00 Jūrmalas  
kultūras centrā Jomas ielā 35

JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 No 12. oktobra Latvijas Mākslas akadēmi-

jas pasniedzēju darbu izstāde “Tēlniecība/
keramika/stikls” un gleznotājas Rūtas Dimdi-
ņas personālizstāde “Netveramais aptvera-
majā / Redzējumi Portugālē”.

 Līdz 9. oktobrim Jura Jurjāna un Anetes Kalniņas 
gleznu izstāde “Trīs gaismas”. Siljas Pogules tek-
stilgleznu izstāde “Modulāro saldumu kolekcija”.

T.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieku 

sēta 19.–20. gadsimtā”.
O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. meierovica prospektā 18/20
 13. oktobrī plkst. 18.00 “Rakstītājas”  – 

tikšanās ar rakstnieci Ingu Gaili.
 Līdz 29. oktobrim tekstilmozaīkas darbu 

izstāde “Krāsaini spilveni” pēc Imanta Zie-
doņa “Krāsainās pasakas” motīviem.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

MĀKSLINIEKA VALDA BUŠA 
DARBNĪCĀ
muižas ielā 6, 2. stāvā
 15. oktobrī plkst. 12.00 radošā darbnīca 

pieaugušajiem “Rudens Valda Buša gleznās” 
mākslinieces Līgas Baņķieres vadībā. Iepriek-
šēja pieteikšanās pa tālruni 29769386 vai 
e-pastu – liga.bankiere@jurmala.lv.

 Valda Buša gleznu izstāde “Sākums. 50”.
O.–S. plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 5. oktobrī plkst. 18.00 Starptautiskajai se-

nioru dienai veltīts koncerts, dzied Uģis Roze. 
Seniori ielūgumus var saņemt darba dienās 
plkst. 13.00–18.00.

 7.  oktobrī plkst.  19.00 Maksima Trivaš-
keviča stāvizrāde “Latviešu komiķis”. Biļetes 
“Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

 22. oktobrī plkst. 18.00 izrāde pieaugu-
šajiem “Gribu bērnu!”. Biļetes “Biļešu para-
dīzes” tirdzniecības vietās.

 Līdz 29. oktobrim Gundara Rutka fotoiz-
stāde.

P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 11.00–18.00.

RAIŅA UN ASPAZIJAS 
VASARNĪCĀ
J. pliekšāna ielā 5/7
 11. oktobrī plkst. 13.00 zinātniskie lasīju-

mi “Jūra: Cilvēks. Kultūra. Vide”.
 Līdz 29. oktobrim Mašas Zurikovas ski-

ču izstāde “Mums ir paveicies dzīvot pie  
jūras”.

 Līdz 31. maijam izstāde “Rainis un jūra”.
Ieejas maksa. O.–S. plkst. 10.00–17.00.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 2. oktobrī plkst. 16.00 25. starptautiskais 

īsfilmu festivāls “Manhattan Short”. Ieejas 
maksa – 6 eiro, ar Jūrmalas iedzīvotāja kar-
ti – 4 eiro. 

 5. oktobrī plkst. 16.00 Starptautiskajai se-
nioru dienai veltīts koncerts, dzied Uģis Roze.

Ielūgumus var saņemt darba dienās plkst. 12.00-
18.00. 
 9.  oktobrī plkst.  18.00 muzikāls uzve-

dums bērniem “Hops un Čiks”. Biļetes “Biļešu 
paradīzes” tirdzniecības vietās.

 Līdz 29. oktobrim Jūrmalas Mākslas sko-
las 20 gadu jubilejas izstāde “Raibais gads”.

P.–Pk. plkst. 12.00–18.00, S. plkst. 12.00–17.00.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30, k-2
 No 4. novembra Jūrmalas Mākslas skolas 

pedagogu darbu izstāde “Kāp-nes” un sko-
las audzēkņu darbu izstāde.

P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30, k-1
 15. oktobrī plkst. 16.00 Rietumlatvijas re-

ģiona koklētāju ansambļu koncerts.

 2. novembrī plkst. 18.30 koncertlekcija 
“Angļu renesanse un baroks”, piedalās 3.–
8. klašu koris, jauktais koris “Jūrmala” un solisti.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
 30. septembrī plkst. 19.30 klaviermūzika. 

Aurēlija Šimkus un Tony Yike Yang.
 1. oktobrī plkst. 19.00 Riodežaneiro dže-

za vakars ar Kiko Freitasu (Brazīlija) un Hesu 
Molinu (Kolumbija).

 2. oktobrī plkst. 11.00 koncerts ģimenēm 
ar bērniem “Rūķu Riču Raču”.

 16. oktobrī plkst. 18.00 “Skride Quartet”. 
Dvoržāks un Enesku.

 23. oktobrī plkst. 18.00 “Quatuor Ébène” 
(Francija). Pērsels, Ligeti un Šūmanis.

Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 5. oktobrī plkst. 17.00 Anetes Kamaldiņas 

(pedagogs O. Griķis) darbu izstādes “Impre-
sijas” atklāšana.

 11. oktobrī plkst. 17.00 tikšanās ar rakst-
nieci Ilzi Jansoni.

 25.  oktobrī plkst.  16.00 “Viss sākās ar 
tango…”, muzicē vijolnieks Reinis Galenieks.

 4. novembrī plkst. 17.00 Jūrmalas Māks-
las skolas absolventu darbu izstādes atklāša-
na.

 Līdz 30. septembrim Rīgas Centrālās bibliotē-
kas ceļojošā izstāde “100 grāmatas bērniem”.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 13.  oktobrī plkst.  13.00 Albertam Kro-

nenbergam – 135. Literāra pēcpusdiena bēr-
niem “Ezītis no Slokas ziņo  – Kronenbergs 
ver durvis draugiem!”.

 27. oktobrī plkst. 16.00 “Laiks sarunai” – 
tikšanās ar rakstnieci Daci Vīganti un romāna 
“Romantiķis”  prezentācija.

 3. novembrī plkst. 16.00 “Laiks saru-

nai” – tikšanās ar rakstnieku Māri Bērziņu.
 Līdz 1. novembrim Viktorijas Gulbes glez-

nu izstāde “Krāsu paslēpes”.
 Līdz 1. decembrim Slokas Ev. lut. baznīcas 

seno Bībeļu un dziesmu grāmatu izstāde.
 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un rīmē 

Kronenberga bibliotēkā Slokā”.
O.–Pk. plkst.  10.00–18.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

JŪRMALAS CENTRĀLĀS 
BIBLIOTĒKAS BĒRNU NODAĻĀ
Strēlnieku prospektā 30
 30. septembrī plkst. 12.00 tikšanās ar 

rakstnieci Džeinu Šteinbergu.
 10. oktobrī plkst. 13.00 Jūrmalas Mākslas 

skolas 20 gadu jubilejai veltītas bērnu darbu 
izstādes atklāšana.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4a
 Līdz 30. decembrim Ingas Ziediņas glez-

nu izstāde “Man patīk viss...”.
P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

ĶEMERU BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 30.  septembrī plkst.  16.00 dzejas lasī-

jumi mūzikas pavadījumā. Dzejniece Sarma 
Upesleja un akordeoniste Agita Stutiņa.

 13. oktobrī plkst. 10.30–11.30 “Mazuļu rīts” 
bērniem līdz trīs gadu vecumam ar vecākiem.

 27.  oktobrī plkst.  16.00 iepazīstināšana 
ar 3D druku un rotājumu veidošana Halovīna 
noskaņās.

ĶEMERU ŪDENSTORNĪ
Tukuma ielā 32
 Līdz 30. oktobrim ekspozīcija par Ķemeru 

apkaimes vēsturi un izcilām personībām.
P.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

AKTUĀLĀ INFORMĀCIJA VIETNĒ  
WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ 
“NOTIKUMU KALENDĀRS” 

UN VISITJURMALA.LV SADAĻĀ 
“PASĀKUMI”.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

pb
LI

c
IT

ā
TE

S 
FO

TO

pb
LI

c
IT

ā
TE

S 
FO

TO



2022. gada oktobris     Jūrmalas Avīze 11notikumi
Tēlniecība, stikls, keramika un glezniecība
Jūrmalas muzejā no 12. oktobra būs skatāmas divas jaunas izstādes – otrā stāva zālēs redzēsim Latvijas 
Mākslas akadēmijas pasniedzēju darbu izstādi “Tēlniecība/keramika/stikls”, bet Ka-
mīnzālē gleznotāja Rūta Dimdiņa dalīsies iespaidos par pieredzēto un izjusto Portugālē 
izstādē “Netveramais aptveramajā”.

I zstādē “Tēlniecība/keramika/stikls” 
apvienojušies Latvijas Mākslas akadē-
mijas Vizuāli plastiskās mākslas noda-
ļas pasniedzēji – tēlnieki Bruno Strau-

tiņš, Gļebs Panteļejevs, Olga Šilova, keramiķi 
Dainis Lesiņš, Dainis Pundurs, Ainārs Rimi-
cāns, Līga Skariņa , Ženija Loginova un stik-
la mākslinieces Inguna Audere, Ilze Dūdiņa, 
Inita Ēmane, Agnese Gedule, Vineta Groza 
un Sandra Utāne. Visi izstādes dalībnieki ir 
aktīvi savā nozarē strādājoši mākslinieki, kuri 
veido šodienas Latvijas mākslas kopainu.
Izstādes vienojošais simbols ir plauksta. 
Plaukstas nospiedumi uz virsmām rada ne-
jaušas grafikas un līniju ritmus, kuri ir kā 
laika liecība par bijušajiem un nākotnes no-
tikumiem. Arī pasaules karte veido zemes 
plaukstas nospiedumus un līnijas un stāsta 
par zemes reljefa maiņu laika gaitā. Šī tēma 
ir gan mūžīga, gan mainīga, tā ir kā pierādī-
jums mūsu esamībai.
Ar plaukstu pieskārieniem ir piepildīta 
mūsu ikdiena – mātes glāsts, drauga apskā-
viens, kolēģa rokas spiediens, negaidīts pa-
ziņas sveiciens, otas atvēziens un mākslas 
radīšanas mirklis.
Mūsdienu pasaulē netrūkst formu un iz-
teiksmes līdzekļu dažādības, un vienīgais, 
ar ko likt sevi pamanīt, ir tieši citādais, īpaši 
radošais potenciāls.

Personālizstādē “Netveramais aptvera
ma jā / Redzējumi Portugālē” jaunā glez-
notāja Rūta Dimdiņa reflektē par piere-
dzēto un izjusto, apceļojot senās kultūras 
zemi – Portugāli.
Gleznās skatāmi dienvidu zemei rakstu-
rīgie arhitektūras elementi, dabas motīvi. 
Caur visiem darbiem vijas izteikti zaļais, 
zilais, dzeltenais kolorīts, kas mijiedarbojas 
ar citiem toņiem. Darbu noskaņa skatītājā 
iedveš siltumu, labsajūtu un harmoniju.
Izstādes tiks atklātas 14. oktobrī plkst. 17.00 
un būs apskatāmas līdz 20. novembrim.

Guna kaLnaČa,

Jūrmalas muzejs

Rūta Dimdiņa. 
2019.  
Audekls, eļļa. 
49,5 x 62,5 cm

Olga Šilova.  
“Trīs grācijas”. 
2019. Bronza, 
granīts.  
38 x 25 x 15 cm

FO
TO

: K
EI

Th
 S

A
U

n
d

ER
S

FO
TO

: J
U

LI
En

 m
IG

n
O

T

Aicina Rudens kamermūzikas festivāls
Rudens kamermūzikas festivāls šogad iz-
skanēs sešos koncertos Jūrmalas, Rīgas 
un Liepājas koncertzālēs, ar krāšņām 
koncertprogrammām festivālā uzstāsies 
gan pašmāju, gan ārvalstu mākslinieki.

Festivāla koncerti Dzintaru koncert-
zālē izskanēs 16. un 23.  oktobrī. 
Ar spožu programmu klausītājus 
iepriecinās māsas Skrides uzstā-

joties “Skride Quartet” sastāvā, festivāla 
kulminācija  – 23.  oktobra koncertā, kurā 
uzstāsies viens no pasaulē atzītākajiem kvar-
tetiem “Quatuor Ébène” no Parīzes.
16.  oktobrī plkst.  18.00 Dzintaru kon-
certzāles Mazajā zālē būs dzirdama izcilā 
latviešu vijolniece Baiba Skride. Līdzās 
spožai solistes karjerai ar tikpat lielu rūpību 
viņa pievēršas arī kamermuzicēšanai. Vi-
ņas lolotā “Skride Quartet” saspēli un aiz-
rautīgi dabisko mūzikas tēlu iedzīvināšanu 
slavē kritiķi visā pasaulē. Šoreiz kvartets 
Latvijas klausītājiem piedāvā divu izcilu 
kamermūzikas meistaru mazāk pazīstamus 
šedevrus – tiks atskaņots Antonīna Dvoržā-
ka “Otrais klavieru kvartets” un Džordžes 
Enesku “Pirmais klavieru kvartets”. Skaņ-
darbus kopā ar Baibu Skridi atklās viņas 
māsa un ilggadējā saspēles partnere, pianis-
te Lauma Skride, franču altiste Liza Berto 
un nīderlandiešu čelliste Harieta Kreiga.
Rudens kamermūzikas festivālu 23. oktobrī 
plkst. 18.00 noslēgs Parīzē mītošais kvartets 
“Quatuor Ébène”  – viens no pārsteidzo-
šākajiem mūsdienu stīgu kvartetiem, kas 

iedvesmojis klausītājus visā pasaulē. Ar iz-
smalcinātu uzdrīkstēšanos viņi spēj iegrem-
dēties visdažādāko laikmetu akadēmiskās 
mūzikas dzīlēs un vienlīdz viegli pārvērsties 
arī šarmantā džeza ansamblī. Festivāla nos-
lēguma koncertprogrammā – Henrija Pērse-
la “Fantāzijas”, Ģērģa Ligeti “Pirmais stīgu 
kvartets” (“Métamorphoses nocturnes”) un 

Roberta Šūmaņa “Pirmais stīgu kvartets”.
Rudens kamermūzikas festivāls ir tradīci-
jām bagāts kamermūzikas festivāls Latvijā, 
kas, sākoties rudens–ziemas koncertsezonai, 
notiek Latvijas pilsētās kopš 1993. gada. 
Festivāls kamermūzikas mīļotājiem piedāvā 
stilistiski visdažādākās programmas no kla-
sikas līdz džezam, kā arī inovatīvus, dažādu 

mākslu sintēzē veidotus projektus ar netradi-
cionālu koncertu pasniegšanas veidu.
Biļetes iespējams iegādāties “Biļešu para-
dīzes” tirdzniecības vietās. 
Festivālu atbalsta Jūrmalas pašvaldība, 
Valsts kultūrkapitāla fonds un Francijas in-
stitūts Latvijā.

Vsia “LatViJas kOnCErti”

Ar divu izcilu kamermūzikas meistaru šedevriem klausītājus 
festivālā priecēs “Skride Quartet” (attēlā).

Rudens kamermūzikas festivāla noslēguma koncertā uzstāsies 
mūzikas pasaulē labi zināmais kvartets “Quatuor Ébène” no Parīzes.



Jūrmalas Avīze    2022. gada oktobris12 īpašums

PAR DZĪVOJAMO MĀJU PĀRVALDĪŠANAS TIESĪBU 
NODOŠANU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija aicina dzīvojamo māju dzīvokļu 
īpašnieku kopības, kas nav pārņēmušas pārvaldīšanas tiesības no Jūr-
malas valstspilsētas pašvaldības, iepazīties ar informatīvo materiālu, kā 
dzīvojamo māju pārvaldīšanas tiesības Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība 
nodod dzīvokļu īpašnieku sabiedrībām vai ar dzīvokļu īpašnieku savstar-
pēju līgumu pilnvarotām personām, kas ir pieejams Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pilsēta” – “Mājoklis”. 
Tālruņi uzziņām: 67093939, 67093912, 28317115.
Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” (turpmāk – 
Likums) 51. pants noteic kārtību, kādā dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tie-
sības tiek nodotas dzīvokļu īpašnieku sabiedrībai vai ar dzīvokļu īpašnieku 
savstarpēju līgumu pilnvarotai personai.
Lai pārņemtu dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesības no pašvaldības, ir 
nepieciešams:
1.  sasaukt dzīvokļu īpašnieku sapulci atbilstoši Likuma 51.  panta otrajai 

daļai vai atbilstoši 51.1 pantā noteiktajai kārtībai ir jāveic dzīvokļu īpaš-
nieku aptauja;

2.  dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopībai normatīvajos aktos noteik-
tajā kārtībā pieņemt lēmumus:

 a) par pārvaldīšanas tiesību pārņemšanu no pašvaldības;
 b) par pārvaldīšanas pienākumu uzdošanu izvēlētajam pārvaldniekam;
 c)  par pilnvaroto/-ās personu/-as iecelšanu sadarbībai ar pārvaldnie-

ku un pārvaldīšanas līguma parakstīšanai;
 d)  par dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līguma projekta apstiprināšanu;
3.  noslēgt dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgumu;
4.  iesniegt klātienē Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Apmeklētāju ap-

kalpošanas centrā Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, pieteikumu par dzīvojamo 
māju pārvaldīšanas tiesību pārņemšanu no pašvaldības.

Savāktās rudens lapas izvedīs 
bez maksas 
Lai atbalstītu iedzīvotājus īpašumu sakopšanā, oktobrī un novembrī 
pašvaldība nodrošinās iespēju savāktās koku lapas nodot bez 
maksas. Rudens lapu nodošanu varēs pieteikt no 17. oktobra līdz 
14. novembrim. 

No viena īpašuma – ne 
vairāk kā 80 maisu!
Savāktos rudens lapu maisus va-
rēs pieteikt tikai vienu reizi un 
nodot ne vairāk par 80 maisiem, 
maisa tilpumam nepārsniedzot 
100 litrus.
Ja savākts vairāk nekā 80  maisu, 
no 17. oktobra tos iedzīvotāji varēs 
paši nogādāt un bez maksas nodot 
SIA  “Clean  R” apsaimniekotajā 
dalīti vākto atkritumu pieņemša-
nas laukumā Ventspils šosejā  61 
pirmdienās plkst.  15.00–19.00, 
otrdienās, ceturtdienās, sestdie-
nās plkst.  8.00–12.00, trešdienās, 
piektdienās plkst.  12.00–16.00 un 
SIA  “Clean  R” Jūrmalas Klientu 
apkalpošanas centra pieņemšanas 
vietā Fabrikas ielā  11, Jūrmalā, 
darbdienās no plkst. 8.30 līdz 17.00.
Ja savākts vairāk nekā 80 maisu, 
bet pašiem nav iespējas tos nogā-
dāt atkritumu pieņemšanas vietā, 
jāsazinās pa tālāk norādīto tālruni 
vai e-pastu ar SIA “Clean R”, kas 
nodrošinās to izvešanu atbilstoši 
uzņēmuma noteiktajam tarifam. 

Kur pieteikt lapu izvešanu?
Pieteikumus savākto lapu izveša-
nai pieņems sadzīves atkritumu 
apsaimniekotājs Jūrmalas valsts-
pilsētas administratīvajā teritori-
jā – SIA “Clean R”.
Savākto rudens lapu nodošanu 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-

tājam no 17. oktobra līdz 14. no
vembrim var pieteikt: 
  pašapkalpošanās portālā 
mans.cleanr.lv, 
  rakstot uz e-pasta adresi  
kc@cleanr.lv vai 
  zvanot pa tālruni 67111001 
darba laikā. 

Piesakot savākto lapu maisu izve-
šanu, jānorāda sava adrese, tālruņa 
numurs un līguma par nešķiroto 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu numurs, kā arī maisu skaits.
Vēršam uzmanību, ka maisos 
drīkst ievietot tikai savāktās koku 
lapas! Tās jāieliek vienreizlietoja-
mos atkritumu maisos (ne lielākos 
par 100 litriem), maisi rūpīgi jāaiz-

sien, tos nedrīkst pārpildīt, lai pa-
ceļot maisi nesaplīstu. Maisu izve-
šana plānota līdz 21. novembrim.
Maisu izvietošana ārpus sava īpa-
šuma teritorijas, ielu malās, pirms 
pieteikuma apstiprināšanas nav at-
ļauta! Atkritumu izvešanu kontro-
lēs Īpašumu pārvaldes Pilsētsaim-
niecības un labiekārtošanas nodaļa 
sadarbībā ar pašvaldības policiju, 
uzraugot neatļautu atkritumu iz-
vietošanu ielu zaļajās zonās.
Aicinām Jūrmalas valstspilsētas 
iedzīvotājus sakopt savus īpašu-
mus un tiem piegulošās teritorijas!

PiLsĒtsaimniECĪBas un 

LaBiEkĀrtOŠanas nODaĻa

Kur likt dārza 
atkritumus
Kur likt nopļauto zāli, augu atlie
kas, zarus, ja nekustamā īpašuma 
īpašnieks savā teritorijā nevēlas 
vai nav iespēju veidot kompostu? 
Bioloģiski noārdāmos atkritu-
mus nav atļauts ievietot sadzīves 
atkritumu konteinerā, jo tie tiek 
apsaimniekoti citā veidā.
Ja bioloģisko atkritumu kom-
postēšana savā mājsaimniecības 
teritorijā nav iespējama, Jūrmalas 
iedzīvotāji var vērsties pie sadzī-
ves atkritumu apsaimniekotāja 
SIA “Clean R”, kas piedāvā bio-
loģiskajiem atkritumiem atseviš-
ķus konteinerus vai maisus.
Šo atkritumu izvešanai var pie-
teikties, zvanot SIA  “Clean  R” 
Klientu apkalpošanas centram pa 
tālruni 67111001 vai rakstot uz e-
pasta adresi kc@cleanr.lv.
Bioloģiski noārdāmos atkritumus 
atļauts kompostēt savas mājsaim-
niecības teritorijā, ja tas nerada 
draudus cilvēku dzīvībai, veselī-
bai, videi, kā arī personu mantai.

Sākoties lapkritim, arī šogad, sniedzot atbalstu iedzīvotājiem, 
pašvaldība nodrošinās savākto rudens lapu izvešanu. 

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Kas jāņem 
vērā būvdarbu 
veicējiem
Maksimālais būvdarbu 
veikšanas laiks – astoņi gadi
Jūrmalas valstspilsētas būvvalde 
atgādina, ka maksimālais būvdar-
bu veikšanas laiks ir astoņi gadi no 
atzīmes saņemšanas par būvdarbu 
uzsākšanas nosacījumu izpildi 
būvatļaujā. Šajā laikā ieskaita arī 
būvdarbu pārtraukšanas laiku, ja 
būvdarbi pārtraukti pēc būvat-
ļaujas saņēmēja lūguma, bet, ja 
būvdarbi pārtraukti, pamatojoties 
uz institūcijas lēmumu un tas nav 
saistīts ar pārkāpumiem būvniecī-
bā, būvdarbu pārtraukšanas laiku 
maksimālajā būvdarbu veikšanas 
ilgumā neieskaita.

Tas jāņem vērā arī nekustamā 
īpašuma pircējiem, kuri iegādājas 
būvi, kas nav nodota ekspluatā-
cijā. Lai arī būs mainījies būves 
īpašnieks, būvniecības procesam 
atvēlētais laiks paliks nemainīgs – 
astoņi gadi, tātad līdz 2022.  gada 
30.  septembrim, ja būvatļauja iz-
dota pirms 2014. gada 1. oktobra. 
Iegādājoties ekspluatācijā nenodo-
tu un nepabeigtu būvi, kurai būvat-
ļauja izdota sen vai tās nav vispār, 
jāizvērtē savas iespējas būvniecību 
pabeigt noteiktajā termiņā.

Kādi dokumenti nepieciešami 
būvatļaujas derīguma 
termiņa pagarināšanai?
Ja jaunbūves īpašniekam, kam 
izdota būvatļauja līdz 2014. gada 
1.  oktobrim, nav iespējams no-
dot objektu ekspluatācijā līdz 
2022.  gada 30.  septembrim, Jūr-
malas valstspilsētas būvvaldei ir 
tiesības pagarināt būvatļaujas de-
rīguma termiņu.
Lai pagarinātu būvatļaujas de-
rīguma termiņu, būvvaldē vai 
būvniecības informācijas sistēmā 
(www.bis.gov.lv) jāiesniedz šādi 
dokumenti:

  iesniegums ar lūgumu pagarināt 
būvatļaujas derīguma termiņu;
  aktualizēta ēkas kadastrālās uz-
mērīšanas lieta;
  ēkas novietnes un tai izbūvēto 
ārējo inženiertīklu izpildmērīju-
ma plāns;
  būvētāja civiltiesiskās atbildības 
apdrošināšanas polises kopija.

Savlaicīgi ekspluatācijā 
nenodotām ēkām – 
paaugstināta nodokļa likme
Ar 2024. gada 1. janvāri savlaicī-
gi ekspluatācijā nenodotām ēkām 
tiks piemērota 3% nekustamā īpa-
šuma nodokļa likme.
Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 
2017. gada 26. oktobra saistošajos 
noteikumos Nr.  29 “Par nekusta-
mā īpašuma nodokli Jūrmalā” un 
2012. gada 11. oktobra saistošajos 
noteikumos Nr.  37 “Par nekusta-
mā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību” paredz, ka 
būvei, kuras būvniecībā pārsniegts 
normatīvajos aktos noteiktais ko-
pējais būvdarbu veikšanas ilgums, 
ar nākamo mēnesi pēc būvniecības 
termiņa izbeigšanās līdz mēnesim, 
kad parakstīts akts par būves pie-
ņemšanu ekspluatācijā, piemēro 
nekustamā īpašuma nodokļa likmi 
3% apmērā no lielākās tālākminē-
tās kadastrālās vērtības:
1)  būvei piekritīgās zemes kadas-

trālās vērtības;
2)  būves kadastrālās vērtības.
Tas nozīmē, ka ekspluatācijā ne-
nodotām dzīvojamām un nedzī-
vojamām ēkām, kurām beidzies 
būvniecības termiņš, nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumi vai-
rākkārt pieaugs. Tāpat nodokļa 
maksātājam netiks piešķirti sais-
tošajos noteikumos paredzētie 
nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumi (piemēram, deklarē-
tām personām atvieglojums ze-
mei 90% apmērā) par īpašumu, 
uz kura atrodas savlaicīgi eksplua-
tācijā nenodotā būve. Nodokļa 
maksātājam par minēto apstākļu 
iestāšanos tiks paziņots ar jaunu 
maksāšanas paziņojumu.
Īpašniekiem vēl ir laiks līdz 
2024. gadam, lai sakārtotu īpa
šumus atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktajai kārtībai, jo 
paaugstinātu nodokļa likmi un 
atvieglojumu ierobežojumus 
sāks piemērot no 2024.  gada 
1. janvāra.

informāciju sagatavoja

JŪrmaLas VaLstsPiLsĒtas 

BŪVVaLDE, nODOkĻu nODaĻa

Visām būvēm, kuru 
būvniecība sākta 
pirms 2014. gada 

1. oktobra 
(būvatļaujas 

datums), būvdarbu 
pabeigšanas 

termiņu skaita 
no 2014. gada 
1. oktobra, un 

tās ekspluatācijā 
jānodod līdz 
2022. gada 

30. septembrim.



2022. gada oktobris     Jūrmalas Avīze 13atbalsts
Kā saņemt valsts atbalstu apkures sezonai
Jūrmalas pašvaldība pieņems iedzīvotāju iesniegumus valsts atbalstam šai apkures sezonai: oktobrī atbalstam var pieteikties par iegādāto malku, granulām un briketēm, 
savukārt atbalstam par apkurei izmantoto elektroenerģiju varēs pieteikties no novembra. 

Kur vērsties ar iesniegumu?
Iesniegumi valsts atbalsta sa-
ņemšanai primāri tiks pieņemti 
elektroniski  – vienotajā paš-
valdību e-pakalpojumu portālā  
www.epakalpojumi.lv no 1. ok-
tobra. Aicinām jūrmalniekus ie-
sniegt iesniegumu elektroniski, 
jo tas ir ērtākais un ātrākais veids 
iesnieguma iesniegšanai!
Svarīgi!
Elektroniski iesniegumus var 
iesniegt tikai epakalpoju
mu portālā www.epakalpo
jumi.lv; Jūrmalas pašvaldī
bas oficiālajā epasta adresē  
pasts@jurmala.lv iesniegumi 
apkures atbalsta saņemšanai 
netiek pieņemti.
Iedzīvotāji, kam nav iespēju ie-
sniegumu iesniegt elektroniski 
(kam nav pieeja e-pakalpoju-
miem), to var izdarīt klātienē 
Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas apmeklētāju apkalpošanas 
centros darba laikā. 

Kas var iesniegt iesniegumu?
Iesniegumu atbalsta saņemšanai 
par iegādāto malku, granulām un 
briketēm un par apkurei izman-
toto elektroenerģiju var iesniegt 
mājokļa īpašnieks, kopīpaš
nieks, īrnieks vai viņa pilnva
rota persona. Iesniedzot iesnie-
gumu klātienē, jāuzrāda personu 
apliecinošs dokuments.
Savukārt tiem jūrmalniekiem, 
kuriem dzīvokļos ir centralizētā 
siltumapgāde vai mājoklis tiek 
apkurināts ar dabasgāzi, valsts no-
teiktais atbalsts automātiski tiks 
iekļauts ikmēneša rēķinā un at-
balstam nav atsevišķi jāpiesakās.

Kas jānorāda iesniegumā?
Iesniegumā jānorāda iesniedzē-
ja vārds, uzvārds, personas kods, 
kontaktinformācija, bankas vai 
pasta norēķinu sistēmas konta nu-
murs, uz kuru pārskaitīt piešķirto 
atbalstu.
Iesniegumā būs ietverts pašap-

liecinājums par attiecīgu apkures 
veidu mājoklī un to, ka citi māj-
saimniecības locekļi nav iesniegu-
ši iesniegumu atbalsta saņemšanai 
par minēto mājokli.
Iesniegumam jāpievieno: 
  īpašuma tiesības apliecinoši do-
kumenti, piemēram, īres līgums. 
Ja īpašuma tiesības apliecina ze-
mesgrāmata, tā nav jāuzrāda, jo 
pašvaldībai ir pieeja zemesgrā-
matas informācijai;
  maksājumu apliecinoši doku-
menti par koksnes granulu, kok-
snes brikešu vai malkas iegādi 
vienam mājoklim. Ja malka ie-
gādāta līdz 31. augustam un par 
to nav saglabājies maksājuma 
čeks, atbalstu 60 eiro apmērā var 
saņemt bez maksājumu aplieci-
noša dokumenta;
  rēķins par apmaksāto apkurei iz-
mantoto elektroenerģiju.

Jāņem vērā, ka par vienu mājokli 
atbalstam var pieteikties ne biežāk 
kā vienu reizi mēnesī!

Iesniegumus izskata 
30 darbdienu laikā
Atbilstīgi Energoresursu cenu ār-
kārtēja pieauguma samazinājuma 
pasākumu likumam pašvaldība 
iesniegumu izskata 30 darbadienu 
laikā, pieņemot lēmumu par at-
balsta piešķiršanu vai atteikumu. 
Ja atbalsts tiek piešķirts, tas tiek 
pārskaitīts uz iesniedzēja norādīto 
konta numuru.
Savukārt atteikuma gadījumā, 
kam iemesls var būt apzināti ne-
patiesu ziņu sniegšana vai neat-
bilstība atbalsta nosacījumiem, 
iesniedzējam uz norādīto adresi 
tiks nosūtīts paziņojums par at-
teikumu piešķirt atbalstu. To var 
pārsūdzēt pašvaldībā 30  dienu 
laikā.
Ministru kabinets šā gada 27. sep-
tembra sēdē apstiprināja četrus 
jaunus atbalsta pasākumus māj-
saimniecībām un visiem juridis-
kajiem lietotājiem energoresursu 
cenu straujā pieauguma daļējai 

kompensēšanai. Atbalsta pasā-
kumi būs spēkā, ja Saeimā tiks 
apstiprināti grozījumi Energore-
sursu cenu ārkārtēja pieauguma 
samazinājuma pasākumu likumā.

VALSTS ATBALSTS MĀJSAIMNIECĪBĀM
SILTUMENERĢIJAS IZMAKSU SEGŠANAI 2022/2023 APKURES SEZONĀ

Atbalsta periods: 
01.10.2022 – 30.04.2023

Atbalsta periods: 
01.10.2022 – 30.04.2023

Atbalsta periods: 
01.07.2022 – 30.04.2023

Atbalsta periods: 
01.05.2022 – 30.04.2023

Atbalsta periods: 
01.05.2022 – 30.04.2023

Ja apkurei izmanto 
ELEKTROENERĢIJU:

Ja apkurei izmanto 
DABASGĀZI:

Ja apkurei izmanto 
GRANULAS 

VAI BRIKETES:

Ja apkurei izmanto 
MALKU:

Ja apkuri nodrošina
 CENTRALIZĒTĀ

SILTUMAPGĀDE:Kompensēs izmaksas par patēriņu 
virs 500 kWh/mēnesī, bet ne

vairāk  kā 2000 kWh - 50%
no  elektroenerģijas cenas, 

kas pārsniegs 0,160 EUR/kWh, 
bet ne vairāk kā 0,100 EUR/kWh  

Kompensācijas saņemšanai
būs jāiesniedz pašvaldībā 
pieteikums, apliecinot apkures
sistēmas ar elektroenerģiju 
esamību

Kompensācijas saņemšanai būs
jāiesniedz pašvaldībā maksājumu
apliecinošs dokuments Maksimālais atbalsta apjoms vienai

mājsaimniecībai - 35 ber.m3

Maksimālais atbalsta apjoms vienai 
mājsaimniecībai - 10 tonnas

Atbalstu piemēros
automātiski rēķinos!

Atbalstu piemēros
automātiski rēķinos!

Kompensēs 30 EUR/MWh 
(t.i., 0,030 EUR/kWh) lietotājiem, 
kuru mēneša patēriņš pārsniedz 
221 kWh/mēnesī (21 m3/mēnesī)

Kompensēs 50% no izmaksām, 
kas pārsniegs 300 EUR/tonnu, 

bet ne vairāk kā 100 EUR/tonnu

Kompensēs 50% no iegādes cenas,
kas pārsniegs 40 EUR/ber.m3

(35 EUR/MWh), 
bet ne vairāk par 15 EUR/ber.m3

Kompensēs 50% no cenas, 
kas pārsniedz 68 EUR/MWh

Kompensācijas saņemšanai būs
jāiesniedz pašvaldībā maksājumu
apliecinošs dokuments

Malkai, kas iegādāta līdz 31.08.2022
un kurai nav maksājuma apliecinoša 
dokumenta, valsts kompensēs 
60 EUR uz vienu mājokli. 
Pieteikumus pašvaldībā jāiesniedz 
no 01.10.2022 - 30.11.2022

Kur iesniegt iesniegumu?
E-pakalpojumu portālā  
www.epakalpojumi.lv 
no 1. oktobra

Ja nav iespējas iesniegt 
elektroniski, no 3. oktobra 
apmeklētāju apkalpoša-
nas centros
  Jomas ielā 1/5,
  Raiņa ielā 110,
  Tukuma ielā 20

darba laikā:
  pirmdienās plkst. 8.30–18.00
  otrdienās–ceturtdienās  
plkst. 8.30–17.00
  piektdienās plkst. 8.30–16.00.

Tālrunis informācijai 
67093997, 20255873

Valsts pabalsts – mazāko pensiju saņēmējiem
No šā gada 1. novembra līdz 2023. gada 31. maijam senioriem, personām ar invaliditāti, apgādnieku zaudējušām personām tiks nodrošināts valsts pabalsts. 
Pabalstu apmērs noteikts, ņemot 
vērā pensijas ienākumus:
  30 eiro mēnesī, ja pensijas, atlī-
dzības vai valsts sociālā nodroši-
nājuma pabalsta apmērs nepār-
sniedz 300 eiro mēnesī;
  20 eiro mēnesī, ja pensijas, atlī-
dzības vai valsts sociālā nodro-
šinājuma pabalsta apmērs ir no 
301 eiro līdz 509 eiro mēnesī;
  10 eiro mēnesī, ja pensijas, atlī-

dzības vai valsts sociālā nodro-
šinājuma pabalsta apmērs ir no 
510 eiro līdz 603 eiro;

  30 eiro mēnesī personai, kura sa-
ņem piemaksu ģimenes valsts pa-
balstam par bērnu ar invaliditāti; 
personai ar bēgļa vai alternatīvo 
statusu, kura ir sasniegusi pensi-
jas vecumu vai kurai ir noteikta 
invaliditāte un kura nav sasniegu-
si vecuma pensijas vecumu.

Šo valsts pabalstu piešķirs un 
izmaksās Latvijā dzīvojošām 
personām, kurām no 2022.  gada 
1.  novembra līdz 2023. gada 
31. maijam ir Latvijas Republikā 
piešķirta vecuma, invaliditātes vai 
apgādnieka zaudējuma pensija, 
tai skaitā priekšlaicīgi un avansā 
piešķirta pensija, speciālā valsts 
pensija, izdienas pensija tiem, 
kuri sasnieguši vecuma pensijas 

piešķiršanai nepieciešamo vecu-
mu, bet kuriem vecuma pensija 
nav piešķirta, izdienas pensijas 
saņēmēji, kuri nav sasniegusi 
vecuma pensijas piešķiršanai ne-
pieciešamo vecumu un kuriem ir 
noteikta invaliditāte. Pabalsts pie-
nāksies arī atlīdzības par darbspē-
ju zaudējumu vai atlīdzības par 
apgādnieka zaudējumu saņēmē-
jiem un valsts sociālā nodrošinā-

juma pabalsta saņēmējiem.
Pabalsta izmaksa tiks uzsākta 
2022. gada novembrī, piegādājot 
to saņēmēja norādītajā dzīvesvietā 
bez maksas vai pārskaitot uz Lat-
vijas Republikas kredītiestādes 
vai pasta norēķinu sistēmas kontu, 
kurā valsts pabalsta saņēmējam 
tiek ieskaitīta pensija, atlīdzība 
vai valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalsts.

A
VO

TS
: E

KO
n

O
m

IK
A

S 
m

In
IS

TR
IJ

A



Jūrmalas Avīze    2022. gada oktobris14 notikumi

Izmaiņas Jūrmalas bibliotēkās
Ar 2022. gada 1. oktobri apmeklētājiem nebūs pieejama Bulduru bibliotēka Edinburgas prospek-
tā 89; līdz 17. novembrim tiks veikta Bulduru bibliotēkas pamatkrājuma pārcelšana uz Jūrmalas Cen-
trālo bibliotēku Strēlnieku prospektā 30 un uz Jūrmalas teātra telpām Muižas ielā 7, lai nodrošinātu 
bibliotēkas pakalpojumus abās adresēs. 

Pamatojoties uz Jūrma-
las domes 2022.  gada 
18.  augusta lēmumu 
“Par Jūrmalas Centrā-

lās bibliotēkas reorganizāciju un 
Bulduru bibliotēkas pārcelšanu” 
ar 1. oktobri tiek slēgta arī Asaru 
bibliotēka Dzimtenes ielā 15. 
Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā tiks 
izvietots Bulduru bibliotēkas pa-
matkrājums, t. sk. bērnu un jauniešu 
literatūra. Bibliotēkas otrajā stāvā 
tiks izvietots Eiropas Savienības in-
formācijas punkts un izveidota telpa 
jauniešiem. Centrālās bibliotēkas 
darbalaiks: pirmdienās–piektdienās 

no plkst.  11.00 līdz 19.00 un sest-
dienās no plkst. 10.00 līdz 16.00. 
Jūrmalas teātrī būs pieejami šādi 
bibliotēkas pakalpojumi: jaunākās 
grāmatas un periodika; grāmatu 
nodošana un saņemšana; bērnu li-
teratūras piedāvājums; brīvpieejas 
datori, kopētājs, printeris; piekļuve 
internetam un datubāzēm; iespēja 
organizēt pasākumus, literāras tikša-
nās un citas aktivitātes. Bibliotēkas 
darba laiks Jūrmalas teātrī tiks pazi-
ņots pēc atjaunotās teātra ēkas nodo-
šanas ekspluatācijā. Šobrīd plānots, 
ka Bulduru bibliotēka Jūrmalas teāt-
rī tiks atvērta no 17. novembra.

Asaru un Bulduru bibliotēkas 
grāmatas līdz 14. oktobrim būs 
iespēja nodot gan Asaru un Bul-
duru bibliotēkā, gan citās Jūrma-
las Centrālās bibliotēkas filiālēs. 
Lasītāju ērtībai pie Centrālās bib-
liotēkas Strēlnieku prospektā 30 ir 
pieejama grāmatu nodošanas kas-
te, kur iespējams grāmatas nodot 
arī ārpus bibliotēkas darba laika.
Ikviens Jūrmalas iedzīvotājs un 
viesis ir laipni aicināts visās Jūr-
malas bibliotēkās!

mĀra JĒkaBsOnE,  

Jūrmalas Centrālā bibliotēka

“Šallē Latvijai” ieadīti 
Jūrmalas raksti
Aspazijas mājā no 13. līdz 
24. septembrim adītājas, rok-
darbnieces un Majoru vidussko-
las skolēni piedalījās koprades 
projektā – adīšanas stafetē “Šal-
le Latvijai”. Kopumā Jūrmalas 
posmā šallē Latvijai tika ieadīti 
četri metri un 30 centimetri.

Jūrmalas posmā piedalījās 
trīsdesmit pieci interesenti, 
to skaitā arī skolēni no Ma-
joru vidusskolas, kopumā 

uzadot četrus metrus un 30 centi-
metrus garu posmu, kurā galveno-
kārt dominēja zilā krāsa un jūras 
motīvi, šallē ieadīts arī Raiņa ci-
tāts: “Ikkatram roka jāpieliek, lai 
lielais darbs uz priekšu tiek.” 
25. septembrī Jūrmalas Kultūras 
centra vidējās paaudzes deju ko-
lektīvs “Jūrmaldancis” vairāk nekā 
100 metrus garo šalli izritināja Ra-
gakāpas dabas parkā, lai parādītu 
vairāku novadu kopdarbu. 

Projekts “Šalle Latvijai” aizsā-
kās pagājušā gada 18. novembrī, 
tā mērķis ir viena gada garumā 
radīt unikālu adījumu – šalli, kas 
atspoguļo visas Latvijas adītāju 
prasmes, katra novada individu-
ālo krāsu un rakstu izpratni un 
sajūtas. Jūrmala bija šalles dari-
nāšanas pēdējā pieturvieta pirms 
Rīgas. Pirms Jūrmalas šalli papil-
dināja Tukuma iedzīvotāji.
Kopā ar šalli ceļo arī albums, kurā 
apkopota informācija gan par kat-

ra konkrētā novada adītāju grupu, 
gan vēlējumi Latvijai. Plānots, ka 
šalli varēs apskatīt izstādē Meža-
parka estrādē, savukārt, projektam 
noslēdzoties, tā tiks dāvināta Lat-
vijas Etnogrāfiskajam brīvdabas 
muzejam, kas 2024.  gadā svinēs 
simtgadi. Projektu “Šalle Latvi-
jai” īsteno bezpeļņas organizācija 
“Šalle Latvijai nodibinājums”.

mEGiJa ParFiLOVa,  

sabiedrisko attiecību nodaļa

Pasākumu kalendārs 
jauniešiem

3. oktobrī plkst. 9.45–14.40 “Jauno uzņēmēju skola 2022” 
Jūrmalas Kultūras centrā

“Junior Achievement Latvia” sadarbībā ar Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūru projekta “Inovāciju motivācijas programma” ietvaros vie-
sojas Latvijas reģionos semināru ciklā “Jauno uzņēmēju skola 2022”. 
Latvijas skolu skolotāji un skolēni varēs uzzināt par skolēnu mācību 
uzņēmumu veidošanas un attīstīšanas iespējām, iepazīties ar jau strā-
dājošu skolēnu uzņēmumu veiksmes stāstiem un uzklausīt biznesa ek-
spertu pieredzi. 

5. oktobrī plkst. 10.00–17.00 konference  
“Nākamais solis darbā ar jaunatni – iekļaušanai”  
Jūrmalas Mūzikas vidusskolā

Konferences mērķis ir radīt vidi iedvesmai un jaunām idejām darbā ar 
jaunatni, tiekoties jomas ekspertiem gan no Latvijas, gan ārvalstīm. Būs 
iespēja līdzdarboties praktiskās darbnīcās, lai ne vien pilnveidotu zinā-
šanas par iekļaušanas būtiskajiem aspektiem, darbu ar dažādām mērķ-
grupām un projektu iespējām, bet arī uzzināt un praktiski izmēģināt 
jaunas metodes darbam ar jauniešiem. 

6. un 7. oktobrī plkst. 15.00–17.00  
seminārs “Rakstīsim kopā” Jūrmalas bibliotēkā

Praktisks seminārs ar Somijas zviedru rakstnieci Hendriku Andersoni 
par daiļliteratūras rakstīšanu, pamatojoties uz reāliem notikumiem. No-
darbība angļu valodā jauniešiem vecumā no 15 līdz 18 gadiem. Iepriek-
šēja rakstīšanas pieredze nav nepieciešama.

13. un 20. oktobrī “Bezbailīgo stāstu vakari”
“Eurodesk” Eiropas jaunatnes informācijas tīklā sāksies jaunā “Bezbai-
līgo stāstu vakaru” sezona. Šie būs divi aizraujoši vakari ar sarunām 
par ceļošanu, izaicinājumiem, piedzīvojumiem un iespaidiem. Norises 
vieta un laiks tiks precizēts.

18. oktobrī plkst. 18.00  
mediju pulciņa atvērtā nodarbība “Radio reklāmas izveide” 
Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrā 

Gatavojoties jaunajam startam Jūrmalas jauniešu mājā, kura jau pavi-
sam drīz vērs savas durvis Kauguru parkā, organizējam aktivitāšu ciklu 
“Šis būs jauniešu mājā”, kurā iepazīstinām jauniešus ar jaunās ēkas ie-
spējām. Mediju pulciņa aktivitātē “Radio reklāmas izveide” praktiski 
varēs izmēģināt reklāmas ierakstīšanas procesu, kā arī iepazīt princi-
pus, kā tās tiek veidotas.

27. oktobrī perkusiju meistarklase “Eiropas ritmos”
Jauniešiem būs iespēja ne tikai baudīt aizraujošus mūzikas ritmus, bet 
arī iemēģināt savu roku perkusiju spēlē un ritmu improvizācijā. Iepriek-
šēja pieredze nav nepieciešama. Norises vieta un laiks tiks precizēts.

Dalība pasākumos – bez maksas. Aktivitātes paredzētas jauniešiem no 
13 gadu vecuma. Vairāk par gaidāmajiem notikumiem, pieteikšanos, 
norišu laiku un cita aktuālā informācija Jūrmalas jauniešu “Face-
book” un “Instagram” kontā “@jurmalasjauniesi”.

informāciju sagatavoja 

anita BĀLiŅa 

Oktobrī Jūrmalas jaunieši aicina uz virkni aizraujošu pasākumu sevis 
pilnveidei un saturīgai brīvā laika pavadīšanai – jauno uzņēmēju 
skolu, semināriem, stāstu vakariem un meistarklasēm.

Jūrmalas posmu šallē Latvijai aizsāka adītāja Dace Lindberga.

Jūrmalas Kultūras centra vidējās paaudzes deju kolektīvs “Jūrmaldancis” vairāk nekā 100 metrus garo 
šalli izritināja Ragakāpas dabas parkā, lai parādītu vairāku novadu kopdarbu.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



2022. gada oktobris     Jūrmalas Avīze 15sports
SPORTA PASĀKUMU 

KALENDĀRS

FUTBOLS
Jūrmalas pilsētas stadionā 
“Sloka” Skolas ielā 5 
 Latvijas čempionāts futbo-

lā vīriešiem. “Optibet virs-
līga 2022”: 8.  oktobrī 
plkst.  13.00 “FK  Spartaks 
Jūrmala” – “Rīga FC”; 29. ok-
tobrī plkst.  13.00 “FK  Spar-
taks Jūrmala” – “FK Metta”.

MĀKSLAS VINGROŠANA
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
sporta zālē Raiņa ielā 55
 Jūrmalas Sporta skolas sacen-

sības mākslas vingrošanā: 4.–
6. novembrī plkst. 10.00.

VOLEJBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
sporta zālē Raiņa ielā 55
 Baltijas līga volejbolā vīrie-

šiem: 8.  oktobrī plkst.  17.00 
“RTU  Robežsardze/Jūrmala”  – 
“Ezerzeme/DU”; 9.  oktobrī 
plkst. 17.00 “RTU Robežsardze/
Jūrmala” – “SK Jēkabpils lūši”.

Iespējamas izmaiņas.
Aktuālā informācija tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Sports”.

Guntim Valnerim bronza 
starptautiskā turnīrā
Dambretes lielmeistars Guntis Valneris izcīnījis 3. vietu starptautiskās 
sacensībās 100 lauciņu dambretē, kas augustā norisinājās Nīder-
landē. Sacensībās piedalījās 136 dalībnieki no deviņām valstīm.

Guntis Valneris šajās 
sacensībās, kas notiek 
jau 13. gadu pēc kār-
tas, piedalījās pirmo 

reizi. Jūrmalas lielmeistars uzvarē-
ja pirmajās trīs partijās, kas ir ļoti 
svarīgi Šveices sistēmas sacensī-
bās, kur pretiniekus ielozē pieau-
gošas meistarības pakāpē pēc kat-
ras nākamās uzvaras. Tālāk sekoja 
četri neizšķirti ar pieredzējušiem 

spēlētājiem no Kamerūnas, Sene-
gālas, Polijas un Nīderlandes.
Valneris ar 12 punktiem no 16 iespē-
jamajiem sacensībās ieguva 3. vietu. 
Nākamās nozīmīgās sacensības Val-
nerim ir Eiropas čempionāts, kas 
3.–9. oktobrī notiks Beļģijā.
Sportistu atbalsta Jūrmalas valsts-
pilsētas pašvaldība.

raiVis PaEGLE, 

Latvijas Dambretes federācija

Noslēgušās 
galda tenisa 
sacensības 
senioriem 
10. un 11. septembrī Lapmež-
ciema sporta hallē norisinājās 
senioru sporta biedrības (SSB) 
“Jūrmala” rīkotās ikgadējās se-
nioru sacensības galda tenisā. 
Sacensībās piedalījās 55 spē-
lētāji četrās vecuma grupās 
no Rīgas, Jūrmalas, Tukuma, 
Dobeles, Salaspils, Liepājas un 
Rēzeknes.

SSB “Jūrmala” komandu 
šogad pārstāvēja 12 gal-
da tenisisti. Labākos pa-
nākumus no SSB  “Jūr-

mala” komandas guva Nikolajs 
Golubevs, kurš 40+ vecuma gru-
pā izcīnīja 1.  vietu gan vīriešu 
vienspēlēs, gan dubultspēlēs pārī 
ar jūrmalnieci Skaidrīti Zāģeri. 
Skaidrīte ar atzīstamiem panāku-
miem startēja arī vienspēļu sacen-
sībās vīru konkurencē. 
Viscienījamāko dalībnieku vecu-
ma grupā (70+) sacensības notiek 
kopš 2013. gada. Aizejot mūžībā 
buldurniekam Ivaram Ostvaldam, 
vairākkārtējam Latvijas un Balti-
jas valstu veterānu sacensību uz-
varētājam, jau trešo gadu, godinot 
viņa piemiņu, tiek izcīnīts Ivara 
kauss, kuru 2021.  gadā ieguva 
Aivars Balbieris, bet šogad kauss 
aizceļoja uz Liepāju. 

anDris BaLBiEris,  

ssB “Jūrmala”

Aizvadīts Jūrmalas 
kauss pludmales futbolā
Visas vasaras garumā vairākos posmos Majoru pludmalē norisinā-
jās Jūrmalas kausa izcīņa pludmales futbolā vīriešiem. Noslēdzo-
šajā finālposmā vienlaikus tika noskaidrota arī spēcīgākā pludma-
les futbola sieviešu komanda.

Jūrmalas kausa izcīņā vīrie-
šiem piedalījās 12 koman-
das, aizvadot trīs sacensī-
bu posmus un noslēdzošo 

fināla cīņas posmu. Par Jūrmalas 
kausa ieguvējiem kļuva koman-
das “Kreiss” pludmales futbolis-
ti, kas finālā spraigā cīņā ar rezul-
tātu 2:1 pārspēja priekšsacīkšu 
labāko komandu FK “Beitar”. 
Spēlē par trešo vietu “BFS Atlas/
Ropaži SC” tikai pēcspēles sitie-
nu sērijā (6:5) pieveica “PFD”.
Finālposma labākie spēlētāji: 
labākais vārtsargs – Marks Bog-
danovs (“Kreiss”), labākais lau-
kuma spēlētājs  – Maksims Seņs 
(FK “Beitar”). Turnīra simbo-
liskā izlase: laukuma spēlētāji 
Vlads Rimkus (“Kreiss”), Mak-
sims Seņs (FK “Beitar”), Ivans 
Jeļica (“BFS Atlas/Ropaži SC”), 
Edgars Rubenis (“PFD”), vārt-

sargs  – Sergejs Titovs (“PFD”). 
Treneris  – Andrejs Bernatovičs 
(FK “Beitar”).
Paralēli Jūrmalas kausa fināl-
posmam Majoru pludmalē nori-
sinājās arī Latvijas kausa izcīņa 
pludmales futbolā sieviešu ko-
mandām. Sieviešu konkurencē 
piedalījās četras komandas. Par 
kausa ieguvējām kļuva “Babītes” 
SK dāmas, kas finālā ar 5:0 pār-
spēja SK “Imanta”.
Sacensību noslēgumā tika no-
teikta simboliskā izlase: laukuma 
spēlētājas Līna Kuzmina (“Ba-
bītes” SK), Anzelika Naumciuk 
(“Babītes” SK), Agnese Troino-
va (FK “Tukums 2000”), Anna 
Baranovska (“MIX”) un vārtsar-
dze – Alise Evelīna Mitkus (SK 
“Imanta”), treneris  – Igors La-
buts (“Babītes” SK).
JŪrmaLas sPOrta sErVisa CEntrs

Visas vasaras 
garumā 
vairākos 
posmos Majoru 
pludmalē 
norisinājās 
Jūrmalas 
kausa izcīņa 
pludmales 
futbolā 
vīriešiem.

Apbalvota “Mazā un 
lielā grācija 2022” 
17. un 18. septembrī Jūrmalā sporta namā “Taurenītis” norisinājās 
Jūrmalas Mākslas vingrošanas kluba organizētās 27. starptautiskās 
sacensības mākslas vingrošanā “Mazā un lielā grācija 2022”. 

Sacensībās startēja spor-
tistes no Jūrmalas, Jelga-
vas, Daugavpils, Rīgas, 
Liepājas, Ķekavas sporta 

skolām un klubiem, kā arī labākās 
mākslas vingrotājas no Lietuvas.
Jūrmalas Sporta skolas Mākslas 
vingrošanas nodaļas audzēkņu 
labākie rezultāti: Darja Žurav-
ļova (2012. g.)  – pirmā vieta 
daudzcīņā, pirmā vieta vingroju-
mā ar vālēm, otrā vieta vingro-
jumā ar bumbu; Marta Ločmele 

(2010. g.) – trešā vieta daudzcīņā, 
otrā vieta vingrojumā ar apli; Ni-
kola Kričuna (2012. g.) – ceturtā 
vieta daudzcīņā; Katrina Girko 
(2011.  g.)  – piektā vieta daudz-
cīņā; Dace Ozoliņa (2011.  g.)  – 
sestā vieta daudzcīņā; Milāna 
Melānija Smirniha – pirmā vieta 
daudzcīņā, pirmā vieta vingroju-
mā ar bumbu, pirmā vieta vingro-
jumā ar apli.

JŪrmaLas sPOrta skOLa

FO
TO

: d
A

n
IE

L 
pA

Lh
EG

YI

Pirmajā vietā uz goda pjedestāla – Milāna Melānija Smirniha.

Jūrmalas deju festivālā 
triumfē jūrmalnieki
Septembrī Jūrmalā viesnīcā “Semarah Hotel Lielupe” norisinājās 
piektais “Jūrmala Dance Festival”, kas apvieno sacensību un dejas 
mākslas burvību.

Jūrmalas deju festivālā pie-
dalījās dalībnieki no Lie-
tuvas, Igaunijas, Izraēlas, 
Lielbritānijas, Ukrainas, 

Somijas, Dubaijas, Polijas, Itāli-
jas, Vācijas, Zviedrijas, Amerikas 
Savienotajām Valstīm un Latvijas.
Kluba “Amber Jurmala” dejotāji 
festivālā izcīnīja augstas vietas: 
pirmās vietas – Rolands Šumeiko 
un Aurēlija Upena, Kristaps Verza 
un Poļina Namikina un Maksims 
Namikins pārī ar Anniju Pinni, 

kā arī jaunās uzlecošās zvaigznes 
Marks Pankratovs pārī ar Amēli-
ju Asafreju un Marats Janšins ar 
Kseniju Samuilovu.
Festivāla organizatore ir vairāk-
kārtēja Latvijas sporta deju čem-
pione, pasaules čempionātu un 
kausu fināliste un Latvijas Sporta 
deju federācijas ģenerālsekretāre 
Jeļena Samuilova. Festivāls tika 
organizēts sadarbībā ar “Freedom 
to Dance International”.

JEĻEna samuiLOVa

Sporta deju festivāla laureāti jūrmalnieki (no kreisās): treneris 
Edgars Jēkabsons, Rolands Šumeiko, Aurelija Upena, Maksims 
Namikins, Annija Pinne, Kristaps Verza un Polina Namikina.

FO
TO

: n
O

 G
. V

A
Ln

ER
A

 p
ER

SO
n

īG
ā

 A
Rh

īV
A

FO
TO

 n
O

 J.
 S

A
m

U
IL

O
VA

S 
pE

RS
O

n
īG

ā
 A

Rh
īV

A

Guntis Valneris pirms spēles ar Polijas lielmeistari un pasaules 
eksčempioni Natalju Sadovsku.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



Jūrmalas Avīze    2022. gada oktobris16

29. auGustĀ–4. sEPtEmBrĪ

reģistrēti 11 jaundzimušie. Bērniem 
doti vārdi: Alma, Gabriela, Luīze, Odrija, 
Odrija Elza, Adriani, Georgijs, Kristofers, 
Lukass, Valters Miķelis.
reģistrētas 7 laulības.
reģistrēti 16 mirušie: Vasilijs 
Gerasimovs  (1938), Eleonora 
Gubareva  (1944), Andrejs 
Kāršenieks (1937), Valdis Krišjānis (1933), 
Māris Lapiņš  (1959), Aivars 
Lenbergs (1958), Inta Melne (1952), Valija 
Meņģele  (1923), Lūcija Moriča  (1944), 
Vladimirs Osipovs  (1948), Vladimirs 
Patrins  (1939), Ainārs Purmalis  (1988), 
Andrejs Salmiņš  (1942), Ludmila 
Sumina  (1938), Vera Svarinska  (1947), 
Vladimirs Šablava (1953).

5.–11. sEPtEmBrĪ

reģistrēti 12  jaundzimušie. Bērniem 
doti vārdi: Alise, Emija, Eva, Sara, Arsenijs, 
Everts, Filips, Jānis Ernests, Leonīds, 
Marks, Orions Olivers, Voldemārs.
reģistrētas 8 laulības.
reģistrēti 8 mirušie: Artūrs 
Bunga  (1974), Natalija Ciša  (1960), 
Sergejs Griva  (1949), Dzintra 
Kolkovska  (1948), Valentīna 
Nepļaha  (1940), Ņina Petrova  (1953), 
Nadežda Pušinska (1959), Jānis 
Zabarovskis (1940).

12.–18. sEPtEmBrĪ

reģistrēti 11 jaundzimušie. Bērniem 
doti vārdi: Eija Aurora, Enija, Lauma, 
Leina, Edvards, Gabriels Noahs, Henrijs, 
Jēkabs, Levs, Raiens, Roberts Ričards.
reģistrētas 7 laulības.
reģistrēti 11 mirušie: Ruta Būmane 
(1936), Emīlija Gaspere (1945), 
Genadijs Grigorjevs (1937), Uldis 
Hermanis (1943), Normunds Kleins 
(1966), Semjons Kudrjašovs (1947), 
Mihails Malkiels (1932), Sergejs Mjagkijs 
(1964), Anna Nedaškovska (1926), 
Leonids Pavļenko (1936), Nataļja 
Šabaļina (1942).

19.–25. sEPtEmBrĪ

reģistrēti 11  jaundzimušie. Bērniem 
doti vārdi: Adelīna, Emma, Nika, Aleksejs, 
Liams, Mihaels, Mikus Miķelis, Paulis, 
Renalds, Rihards, Teodors.
reģistrētas 5 laulības.
reģistrēti 12 mirušie: Zaiga Bašena 
(1946), Alfrēds Gribulis (1953), Veronika 
Knaģe (1934), Andris Kronbergs (1944), 
Fjodors Ļebedevs (1940), Monika Migla 
(1924), Puļherija Ormane (1939), Dmitrijs 
Romanovs (1944), Tamāra Spedževa 
(1940), Andris Stalmoks (1962), 
Aleksandrs Streļcovs (1952), Tatjana 
Uļjanova (1970).

DZimtsarakstu 
nODaĻas 

inFOrmĀCiJa

5 6

4 8

4 7

3 8

11.  septembrī 90  gadu vecumā mūžī-
bā devies kūrorta rehabilitācijas centra 
“Jaunķemeri” dibinātājs un ilggadējais tā 
vadītājs, “Jūrmalas Gada cilvēks” (2007), 
Triju Zvaigžņu ordeņa kavalieris,  zināt-
nieks un izcilais ārsts Mihails Malkiels.
Sešdesmito gadu sākumā Mihails Mal-
kiels izveidoja rehabilitācijas iestādi, 
kas līdz pat mūsdienām spējusi sagla-

bāt un apvienot dabas dziednieciskās 
metodes ar mūsdienīgām rehabilitācijas  
tehnoloģijām. 
Vēl dzīves laikā, būdams viens no izci-
lākajiem Latvijas kurortologiem, Mihails 
Malkiels kļuva par leģendu. Katrs, kam 
nācies pabūt “Jaunķemeros”, ar pateicī-
bu atceras dakteri Malkielu, kurš līdz pat 
sirmam vecumam turpināja konsultēt pa-
cientus, viņš palīdzēja atgūt veselību un 
dzīvessparu, ne tikai izmantojot klasiskās 
medicīnas metodes, kas apvienotas ar da-
bas dziedinošo spēku, bet lielā mērā – arī 
ar savu sirds siltumu. 
Dzimis Baltkrievijā, kara laiku pavadī-
jis bēgļu gaitās, kur jau pusaudža gados, 
strādājot hospitālī, agri nācies saprast, kas 
ir sāpes un ciešanas. Pēc kara atgriežoties 
mājās, Vitebskas apgabalā, tur arī izsko-
lojies, beidzis Vitebskas Medicīnas insti-
tūtu, kļūstot par ķirurgu, un spēris pirmos 

soļus profesionālajā karjerā.
Studiju laikā Mihails iepazinies ar savu 
nākamo sievu, kura bija no Latvijas, un 
pēc kāzām abi pārcēlās uz Latviju. Pirmā 
darbavieta Latvijā bija sanatorija “Ķeme-
ri”, kur iegūta bagāta pieredze, strādājot 
dažādās specialitātēs; šeit viņš izstrādājis 
arī savu doktora disertāciju un ieviesis da-
žādas jaunas rehabilitācijas metodes. Vē-
lāk strādājis sanatorijā “Latvija” – sākumā 
par galvenā ārsta vietnieku medicīnas jau-
tājumos, vēlāk par galveno ārstu. Bet jau 
1965. gada 1. aprīlī Mihails Malkiels sāka 
strādāt paša izveidotajā sanatorijā “Jaun-
ķemeri” par galveno ārstu – direktoru.
Mihaila Malkiela mūža darbs nebeidzas, 
to turpina bērni, mazbērni un domu-
biedri, kas joprojām gaida ikvienu, kam 
nepieciešama palīdzība, vietā, kur valda 
Mihaila Malkiela ieviestās pamatvērtī-
bas – cieņpilna attieksme un atbalsts.

Mihails Malkiels
01.05.1932.–11.09.2022.

IN MEMORIAM

sabiedrība

E-prasmju apmācība pensijas vecuma iedzīvotājiem 
Pensijas vecuma iedzīvotājus aicinām pieteikties bezmaksas e-prasmju apmācībām, lai apgūtu ikdienā noderīgas mūsdienu 
tehnoloģiju piedāvātās iespējas, kas atvieglos dažādu pakalpojumu saņemšanu.

Nodarbības ir bez maksas. Vienas nodarbī-
bas ilgums – divas stundas. 

Tēmas: 
  drošs darbs internetā;
  iepirkšanās internetā; 
  sociālie mediji un to lietošanas principi;
  saziņa ar dažādām iestādēm un norēķinu 
veikšana (tostarp darbības portālā “Lat-
vija.lv”, “E-veselība”, VID EDS, komu-
nālo pakalpojumu sniedzēju tīmekļviet-
nēs u. c.). 

Apmācības notiks, izmantojot dalībnieku 
ierīces (viedtālruņi, planšetdatori, portatī-
vie datori). Nepieciešamības gadījumā ierī-
ce tiks nodrošināta.
Norises vieta
Nodarbības notiks klātienē, vieta tiks pre-
cizēta, ņemot vērā dalībnieku dzīvesvie-
tu. Apmācības tiks īstenotas līdz šī gada 
30. novembrim.
Nodarbības nodrošina nodibinājums 
“Fonds – Jūrmala cilvēkam”. Pieteikšanās 
pa tālruni 25472199.

Sveicam Jūrmalas seniorus 
Starptautiskajā senioru dienā! 
1. oktobrī visā pasaulē atzīmē Starptautisko senioru dienu, novērtējot vecākās paaudzes devumu sabiedrībai. 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība sa-
vus seniorus sveiks divos svētku kon-
certos: 5. oktobrī – plkst. 16.00 Kau-
guru Kultūras namā un plkst. 18.00 

Jūrmalas Kultūras centrā. Jūrmalas senio-
riem koncertu sniegs dziedātājs Uģis Roze. 
Ieeja koncertos ir bez maksas – ar ielūgu-
miem, kurus var saņemt Jūrmalas Kultūras 
centrā, Kauguru Kultūras namā un Dienas 
centrā pensijas vecuma personām un invalī-
diem Skolas ielā 44.
Jūrmala lepojas ar saviem senioriem. Mūsu 
ļaudis aktīvi iesaistās pilsētas kultūras 
dzīvē  – apmeklē pasākumus, dzied, dejo 
un darbojas dažādos radošajos kolektīvos. 
Tāpat priecājamies par senioriem, kas gan 
aktīvi sporto un piedalās sacensībās, gan 
ikdienā rūpējas par veselīgu dzīvesveidu. 
Mūsu seniori arī mācās – apgūst e-prasmes, 
apmeklē šūšanas nodarbības un veido tēr-
pus bērnu radošajiem kolektīviem. 
Viņi ir pilsoniski aktīvi  – piesaistot paš-
valdības līdzfinansējumu projektu konkur-
sos, rīko ekskursijas, salidojumus, svētku 
pasākumus jūrmalniekiem pensijas gados, 
pieredzes apmaiņas pasākumus ar citu 

pašvaldību senioru nevalstiskajām organi-
zācijām. Šogad Jūrmalas seniori uzņēma 
mūsu pilsētā viesus no Latvijas piejūras 
novadiem 6.  senioru festivālā “Pie jūras 
dzīve mana”, kurā piedalījās vairāk nekā 
400 senioru.

Pateicamies mūsu senioriem par sabiedris-
ko aktivitāti, viedajiem padomiem, ko ik-
dienā sniedz jaunākajai paaudzei, un sirds 
siltumu, ko dāvā citiem.

saBiEDrĪBas intEGrĀCiJas nODaĻa 

Jūrmalas seniori ir sabiedriski un aktīvi. Festivālā “Pie jūras dzīve mana” jūrmalnieki 
šogad uzņēma vairāk nekā 400 senioru no Latvijas piejūras novadiem.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



2022. gada oktobris     Jūrmalas Avīze 17veselība
Oktobris – 
veselības 
mēnesis 
Jūrmalā
Oktobrī visa mēneša garumā Jūrmalā norisināsies veselības mē-
neša aktivitātes. Jūrmalniekiem bez maksas būs pieejamas vairāk 
nekā 50 aktivitātes un pakalpojumi veselības uzlabošanai – no-
darbības, pārgājieni un meistarklases, lekcijas un prezentācijas, 
arī profilaktiskas veselības pārbaudes un procedūras labsajūtas 
veicināšanai.

“Kusties vesels!” – 
nodarbības un meistarklases
Iedzīvotājiem tiek piedāvātas 
aktivitātes fiziskās un mentālās 
veselības uzlabošanai. Intere-
senti varēs doties labsajūtas ak-
tivizēšanas pārgājienos kopā ar 
meža terapijas speciālisti un jo-
gas pasniedzēju, piedalīties da-
žādās ārstnieciskās vingrošanas 
nodarbībās gan telpās, gan brī-
vā dabā, kā arī apmeklēt fitnesa 
treniņus, ūdens aerobikas, jogas, 
ciguna un citas nodarbības pro-
fesionālu treneru vadībā. Veselī-
bas mēneša laikā būs pieejamas 
vizuāli plastiskās mākslas tera-
pijas, kustību un deju terapijas 
nodarbības, apziņas aktivizā-
cijas un ķermeņa relaksācijas 
treniņi. Veselīga dzīvesveida 
meistarklasēs būs iespēja sa-
ņemt padomus dzīves kvalitātes 
uzlabošanai – iemācīties anali-
zēt savu ikdienu, plānot laiku un 
iegūt noderīgu informāciju paš-
aprūpes, produktivitātes, brīvā 
laika aktivitāšu un miega līdz-
svara ieviešanai ikdienā. Dalība 
atsevišķās nodarbībās sniegs 
atbildi uz psiholoģiska rakstura 
jautājumiem – kā risināt gara-
stāvokļa problēmas, kā atpazīt 
psiholoģisko robežu veidus un 
pasargāt savas robežas.

“Esi vesels!” – veselības 
pārbaudes, procedūras
Iepriekš piesakoties, būs iespēja 
bez maksas veikt veselības pro-
filaktiskās pārbaudes –pārbaudīt 
sirds veselību, izmērīt asinsspie-
dienu un cukura līmeni asinīs, 
uzzināt par pēdu veselību un pro-
filaksi, saņemt podologa konsul-
tāciju un veikt pēdu aprūpes pro-
cedūru. Veselības mēneša laikā ir 
iespēja apmeklēt atsevišķas skais-
tumkopšanas procedūras.

“Jūties labi” – lekcijas un 
prezentācijas
Ikvienam būs iespēja apmeklēt 
speciālistu lekcijas un prezentā-
cijas vērtīgu padomu un jaunu ie-
maņu gūšanai. Veselības mēneša 
programmā iekļautas lekcijas par 
ikdienas dzīves kvalitātes un ve-
selības uzturēšanu – vides ietek-
me, aktivitātes ikdienā un uzturs, 
sāpju novēršana un relaksācijas 
iespējas. Būs iespēja piedalīties 
lekcijā ar praktisko daļu par pir-
mās palīdzības sniegšanu, kā arī 
noklausīties lekciju par būtiskāko 
jauniešu mentālās veselības uztu-
rēšanā.
Vairāk par veselības mēnesī 
piedāvātajām aktivitātēm vese-
līga dzīvesveida veicināšanai – 
20. lpp.

Bezmaksas nodarbības jūrmalnieku veselībai 
Nodarbība Diena un laiks Norises vieta

Nūjošana

Sestdienās plkst. 10.00–11.30   Mellužu pludmalē Rožu ielas galā  
pie izejas uz pludmali 

Sestdienās plkst. 12.00–13.30  
Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta 

ielā 123 pie glābšanas stacijasSvētdienās plkst. 10.00–11.30  
Svētdienās plkst. 12.00–13.30    Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā

Tematiskas atbalsta grupas iedzī-
votājiem veselīga uztura un fizisko 
aktivitāšu veicināšanai 

Iepriekš jāpiesakās
SIA“Sanare-KRC Jaunķemeri” Kolkas 

ielā 20. Pieteikšanās pa tālr. 26646022 
vai e-pastu – fitness@jaunkemeri.lv 

Atbalsta grupas nodarbības cilvē-
kiem ar onkoloģisku saslimšanu

Trešdienās 19.00–21.00 Viesnīcas “Daina” telpās Mežsargu iela 
4/6. Pieteikšanās pa tālr. 22009962

Cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām

Adaptīvais golfs 12. un 26. oktobrī 
plkst. 17.00–19.00 NRC “Vaivari” Asaru prospek-

tā 61. Informācija un pieteikšanās: 
tālr. 26397796,  

e-pasta adrese info@lmsbb.lv 

Bočia 5. un 19. oktobrī  
plkst. 17.00–19.00

Adaptīvā peldēšana,  
trenažieru zāle Iepriekš jāpiesakās

Ratiņdeju nodarbības Pirmdienās plkst. 17.00–18.00 Kauguru Kultūras namā Raiņa ielā 110
Aktivitātes ESF projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei 
Jūrmalā” (Nr. 9.2.4.2./16/I/008)

Jūrmalas pašvaldības nodrošinātas aktivitātes

Galda spēļu nodarbības iedzīvotājiem ar 
redzes invaliditāti. Šoudauns, šahs un dambrete

3., 7., 11., 14., 17., 20., 25., 
28. oktobrī

plkst. 11.00–15.00
“Latvijas Sarkanā Krusta” 
RCK SC “Kauguri” telpās 

Kapteiņa Zolta ielā 121. Pie-
teikšanās nodarbību norises 

vietā, pa tālr. 67740124 vai e-
pastu – sc.kauguri@redcross.lv

Jogas nodarbības iedzīvotājiem ar invali-
ditāti

Otrdienās plkst. 11.00–12.15,
trešdienās plkst. 14.00–15.15,
piektdienās plkst. 11.00–12.15

Šūšanas darbnīca sociālās atstumtības 
riskam pakļautām iedzīvotāju grupām

Pirmdienās un ceturtdienās
plkst. 10.00–15.00

Sporta aktivitātes baseinā iedzīvotājiem 
ar redzes invaliditāti. Piedalīšanās nodar-
bībās ar savu individuālo asistentu. Nepiecie-
šams iepriekš pieteikties

Trešdienās
plkst. 14.00–15.00 “Sanare-KRC Jaunķemeri” 

Kolkas ielā 20. Pieteikšanās 
Sabiedrības integrācijas 

nodaļā Talsu šosejā 31, k-25., 
tālr. 22547800

Sporta aktivitātes baseinā iedzīvotājiem 
ar dzirdes invaliditāti. Nodrošināti surdotulka 
pakalpojumi. Nepieciešams iepriekš pieteikties

Piektdienās
plkst. 17.00–18.00

Ar Jūrmalas iedzīvotāja karti – izdevīgāk
Jūrmalas iedzīvotāja kartes lie-
totājiem – dažādas priekšrocī-
bas un atlaides šobrīd piedāvā 
gandrīz 40 uzņēmumi pilsētā.
 
No veselības uzlabošanas 
līdz izklaides un atpūtas 
pakalpojumiem
Ar Jūrmalas iedzīvotāja karti var sa-
ņemt atlaides noteiktās tirdzniecības 
un pakalpojumu sniegšanas vietās:
  veselības uzlabošanai un skais-
tumkopšanai, tostarp saunas, 
baseina, trenažieru zāles, solāri-
ja, friziera, masāžas apmeklēju-
mam, medicīniskiem izmeklēju-
miem, veselības pārbaudei u. c.;
  ēdināšanas pakalpojumiem res-
torānos un kafejnīcās un kondi-
torejai;
  pirkumiem atsevišķos tirdzniecī-
bas uzņēmumos;

  atpūtas un izklaides pakalpoju-
miem, tostarp publiskās slidota-
vas, golfa laukuma, tīklu parka, 
kino, koncerta apmeklējumam, 
aktīvai atpūtai uz ūdeņiem, ūdens-
tūrisma pakalpojumiem u. c. 

Visi aktuālie piedāvājumi – 
karte.jurmala.lv
Aicinām sekot līdzi informācijai 
par aktuālajiem piedāvājumiem 
Jūrmalas pilsētas tīmekļa vietnē 
karte.jurmala.lv; sadaļā “Atlaides 
jūrmalniekiem” ir publicēti de-

talizēti apraksti visiem uzņēmēju 
piedāvājumiem. 

Kas var saņemt Jūrmalas 
iedzīvotāja karti?
Karte pirmreizēji tiek izsniegta 
bez maksas, ja iedzīvotājs ir dek-
larēts vai tam pieder nekustamais 
īpašums Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības administratīvajā teri-
torijā. Patlaban Jūrmalas iedzīvo-
tāja karti ir izņēmuši vairāk nekā 
30 tūkstoši iedzīvotāju.

Kur pieteikties kartes 
saņemšanai?
Jūrmalniekiem, kuri vēl nav to sa-
ņēmuši, atgādinām, ka Jūrmalas 
iedzīvotāja kartei var pieteikties 
elektroniski pašvaldības pakalpo-
jumu portālā karte.jurmala.lv. Tajā 
var autorizēties, izmantojot portāla 
“Latvija.lv” piedāvātās autorizēša-
nās iespējas. Pašvaldības pakalpo-

jumu portālā var aizpildīt pieteiku-
mu, pievienot savu fotogrāfiju un 
iedzīvotāja kartes pirmreizējai vai 
atkārtotai saņemšanai nepiecieša-
mos dokumentus (piemēram, pen-
sionāra apliecības kopiju).

Kur var saņemt karti?
Pieteikties kartei un to saņemt var 
arī Jūrmalas pilsētas domes ap-
meklētāju apkalpošanas centros 
Jomas ielā  1/5; Raiņa ielā  110; 
Tukuma ielā 30. 

Uzņēmējus aicinām sniegt sa-
vus piedāvājumus Jūrmalas ie-
dzīvotājiem, rakstot Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas 
Tū risma un uzņēmējdarbības at-
tīstības nodaļai uz e-pasta adresi  
uznemeji@jurmala.lv!

tŪrisma un uZŅĒmĒJDarBĪBas 

attĪstĪBas nODaĻa

FO
TO

 n
O

 Jū
Rm

A
LA

S 
VA

LS
TS

pI
LS

ĒT
A

S 
pA

šV
A

Ld
īb

A
S 

A
Rh

īV
A



Jūrmalas Avīze    2022. gada oktobris18 paziņojumi
AICINA PIETEIKTIES ATKĀRTOTAI IZSOLEI TIRDZNIECĪBAS VIETU 
NOMAI DZINTARU MEžAPARKĀ 

Jūrmalas valstspilsētas administrācija, pamatojoties uz Jūrmalas domes 2022. gada 5. maija 
lēmumu Nr. 179 “Par jaunas tirdzniecības vietu nomas tiesību rakstiskas izsoles organizēšanu 
tirdzniecības vietām Dzintaru mežaparkā”, izsoles noteikumu 6.6. un 5.11. apakšpunktu, ai-
cina pieteikties atkārtotai tirdzniecības vietu nomas tiesību izsolei tirdzniecībai ar saldējumu, 
riekstiem, augļiem un dārzeņiem, bezalkoholiskajiem dzērieniem, popkornu un cukurvati uz 
laiku līdz 2024. gada 31. decembrim.
Nomai pieejamas divas tirdzniecības vietas:
“Dzintari 1510”, kadastra apzīmējums 1300 008 1510 (Dzintaru mežaparkā, vieta Nr. 2 (pie 
Dzintaru skeitparka));
“Dzintari 1510”, kadastra apzīmējums 1300 008 1510 (Dzintaru mežaparkā, vieta Nr. 3 (pie 
bērnu rotaļu laukuma)).
Izsolē var piedalīties gan fiziskas, gan juridiskas personas. Pieteikumus dalībai izsolē var ie-
sniegt līdz 2022. gada 10. oktobrim plkst. 14.00. 
Informācija par tirdzniecības vietām un izsoles noteikumiem pieejama tīmekļa vietnē www.jur-
mala.lv sadaļā “Aktualitātes” – “Izsoles” vai rakstot uz e-pasta adresi uznemeji@jurmala.lv.

AICINA BIEDRĪBAS, NODIBINĀJUMUS UN RELIģISKAS 
ORGANIZĀCIJAS LĪDZDARBOTIES

Ja vēlies uzzināt, kādas ir iespējas līdzdarboties, un attīstīt Jūrmalu, tad darbosimies kopā!
Ja esi biedrības, nodibinājuma vai reliģiskas organizācijas pārstāvis un vēlies būt informēts 
par aktualitātēm Jūrmalā, kas var sniegt atbalstu organizācijai, piemēram, par aktualitātēm:
Jūrmalas pašvaldībā (dažādi projekti organizācijām, iespējas pilnveidoties, iespējas sadar-
boties un līdzdarboties),
reģionā un Latvijā (finansējuma iegūšana, fondu iesaiste, pasākumi, aktualitātes, kas saistās 
ar NVO sektoru Latvijā),
Eiropā un pasaulē (dažādu Eiropas fondu iespējas, pasākumi un aktualitātes Eiropā un pa-
saulē NVO sektorā),
piesaki savu biedrību, nodibinājumu vai reliģisku organizāciju aktualitāšu saņemšanai e-
pastā, aizpildot pieteikuma anketu tiešsaistē: https://forms.gle/WUSxAGNkDBEPDHeJ8.
Aktuālās informācijas saņemšana palīdzēs ātrāk sasniegt mērķus un veicināt sabiedrības 
līdzdalību pilsētas attīstībā. 

stratĒĢiskĀs PLĀnOŠana nODaĻa

JŪrmaLas VaLstsPiLsĒtas 
aDministrĀCiJas aPmEkLĒtĀJu  

aPkaLPOŠanas CEntru tĀLruŅi 
67093816, 67738898, 67751609,  

E-Pasts Pasts@JurmaLa.LV.

IZSOLE

Jūrmalas valstspilsētas administrācija pa-
ziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot otrajā 
elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piede-
rošs zemesgabals Slimnīcas ielā 4, 
kadastra Nr. 1300 021 8803, kura kopējā 
platība ir 914 m2. 

Otrās izsoles sākumcena – 12 880 eiro. Izso-
les solis – 902 eiro. Izsoles dalības maksa – 
20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas 
norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmē-
rā no izsoles sākumcenas – 1288 eiro – jāie-
maksā Jūrmalas valstspilsētas administrāci-
jas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele 
banka”. Norēķini par nekustamā īpašuma 
pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc 
pirkuma summas paziņojuma saņemšanas. 

Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē  
izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrāci-
ja notiks no 2022.  gada 25.  oktobra 
plkst.  13.00 līdz 2022.  gada 14.  no-
vembrim plkst.  23.59 elektronisko iz-
soļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies 
elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv 
2022.  gada 25.  oktobrī plkst.  13.00 
un noslēgsies 2022. gada 24. novembrī 
plkst.  13.00. Izsoles noteikumi pieejami 
tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Ak-
tualitātes”  – “Izsoles”. Tālruņi uzziņām  – 
67093906, 20282909.

IZSOLE

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, 
ka tiek atsavināta, pārdodot otrajā elektro-
niskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldībai piederoša neap-
dzīvojamā telpa Nr. 704 Dubultu pros-
pektā 11, kadastra Nr.  1300  901  1912, 
kas sastāv no neapdzīvojamās telpas 
Nr.  704 ar kopējo platību 83,3  m2, kop-
īpašuma 8410/86290 domājamajām da-
ļām no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 
1300 010 2025 001, 1300 010 2025 002, 
1300  010  2025  003 un kopīpašuma 
3410/86290 domājamajām daļām no ze-
mesgabala ar kopējo platību 796 m2.

Otrās izsoles sākumcena – 52 400 eiro. Izso-
les solis – 3668 eiro. Izsoles dalības maksa 
20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas 
norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmē-
rā no izsoles sākumcenas – 5240 eiro – jā-
iemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrā-
cijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS  “Citadele 
banka”. Norēķini par nekustamā īpašuma 
pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc 
pirkuma summas paziņojuma saņemšanas. 

Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē  
izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrāci-
ja notiks no 2022.  gada 25.  oktobra 
plkst.  13.00 līdz 2022.  gada 14.  no-
vembrim plkst.  23.59 elektronisko iz-
soļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies 
elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv 
2022.  gada 25.  oktobrī plkst.  13.00 
un noslēgsies 2022. gada 24. novembrī 
plkst.  13.00. Izsoles noteikumi pieejami 
tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Ak-
tualitātes”  – “Izsoles”. Tālruņi uzziņām  – 
67093906, 20282909.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMES VIENĪBAI KAPTEIŅA ZOLTA IELĀ 132

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2022. gada 15. septembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 421 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai Kapteiņa Zolta ielā 132, Jūrmalā”.
Zemes vienība atrodas Jūrmalā, Kauguros, kvartālā starp Kapteiņa Zolta ielu, pludmali, ielu, 
“Kaugurciemu 0202”, Kaugurciema ielu.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas teritorijas plā-
nojumu, kas apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas 
domes 2012.  gada 11.  oktobra saistošajiem 
noteikumiem Nr.  42 “Par Jūrmalas pilsētas 
teritorijas plānojuma grafiskās daļas, terito-
rijas izmantošanas un apbūves noteikumu 
apstiprināšanu”, kurā veikti grozījumi ar Jūr-
malas pilsētas domes 2016. gada 24. marta 
saistošajiem noteikumiem Nr.  8 “Par Jūrma-
las pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu 
grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemes-
gabals atrodas jauktas centra apbūves terito-
rijā (JC11), vietējas nozīmes pilsētbūvniecības 
pieminekļa teritorijā, Rīgas jūras līča krasta 
kāpu aizsargjoslā, ķīmiskā aizsargjoslā ap 
ūdens ņemšanas vietu.
Jauktas centra apbūves teritorija (JC) ir funk-
cionālā zona, ko nosaka teritorijai, kurā vēs-
turiski ir izveidojies plašs jauktu izmantošanu 
spektrs vai kas kalpo kā pilsētas, ciema vai 
apkaimes centrs, kā arī apbūves teritorijās, ko 
plānots attīstīt par šādiem centriem.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt 
tūrisma un atpūtas iestāžu apbūves – apbūves, ko veido kūrorta objekti, viesu izmitināšanas 
objekti, – izvietošanu un būvniecību zemes vienībā Kapteiņa Zolta ielā 132, Jūrmalā, kadastra 
numurs 1300 019 1805, nosakot apbūves rādītājus plānotajai apbūvei, kā arī noteikt atļau-
to izmantošanu un izmantošanas aprobežojumus atbilstoši spēkā esošajam Jūrmalas pilsētas 
teritorijas plānojumam un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem jauktas centra ap-
būves teritorijā (JC11).
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona. 
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par detālplānojumu var vērsties pie detālplānoju-
ma izstrādes vadītājas, izmantojot attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruņiem 20271667, 
67751590 un elektronisko pastu – solvita.beitane@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv.
Klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruņiem 20271667, 67751590 vai rakstot uz elektronis-
kā pasta adresi solvita.beitane@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no 
plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā.



2022. gada oktobris     Jūrmalas Avīze 19paziņojumi

ADMINISTRATĪVĀS KOMISIJAS PAZIŅOJUMS

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas Administratīvā komisija paziņo 1970.  gada 1.  aprīlī dzimušajai Elvīrai Giršikai, 
ka lietā Nr. 29498005053422 par Jūrmalas pilsētas domes 12.01.2017. saistošo noteikumu 
Nr. 5 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Jūrmalas pilsētā” 10.2. apakšpunkta neievēro-
šanu komisijas sēdē 2022. gada 24. augustā tika pieņemts gala lēmums.
Personai lūgums sazināties ar Jūrmalas Administratīvo komisiju pa tālruni 25729455 vai rakstot 
uz e-pasta adresi administrativa_komisija@jurmala.lv. 

PAR 2022. GADA ZVEJAS RĪKU SKAITA PIEPRASĪJUMU UN 
RŪPNIECISKĀS ZVEJAS TIESĪBU NOMU  

Jūrmalas valstspilsētas administrācija aicina pieteikties 2023. gada rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomai  – nepieciešamajam zvejas rīku skaitam zvejošanai Rīgas jūras līča piekrastē Jūrma-
las valstspilsētas administratīvajā teritorijā. Iesniegumus lūdzam iesniegt līdz 2022. gada 10. 
novembrim, lai pašvaldība savlaicīgi varētu pieņemt lēmumus par zvejas tiesību piešķiršanu 
2023. gadam.  
Iesnieguma veidlapas varat saņemt Jūrmalas valstspilsētas domes apmeklētāju apkalpošanas 
centros Jūrmalā: Majoros Jomas ielā 1/5, Kauguros Raiņa ielā 110,  Ķemeros Tukuma ielā 20. 
Veidlapa ievietota arī Jūrmalas valstspilsētas tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pakalpo-
jumi” – “Mājoklis un vide”. 
Iesniegumu un ar to saistītos dokumentus nepieciešams iesniegt personīgi vai elektroniska do-
kumenta formā, parakstītus ar drošu elektronisko parakstu (e-pasta adrese pasts@jurmala.lv), 
vai nosūtīt pa pastu (Jūrmalas valstspilsētas administrācija Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015).
Lūdzam ņemt vērā, ka tiem, kas plāno nodarboties ar komerciālo zveju (sabiedrībai ar iero-
bežotu atbildību – SIA, individuālajam uzņēmumam – IU, individuālajam komersantam – IK, 
zvejnieku saimniecībai – ZS), iesniegumam jāpievieno Latvijas Republikas Zemkopības minis-
trijas atļauja (licence) komercdarbībai zvejniecībā un Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 
komersanta reģistrācijas apliecības kopija (ja uzņēmums pirmo reizi iesniedz šo iesniegumu vai 
veicis pārreģistrāciju).
Piekrastes zvejas licenci un žurnālus sagatavo un izsniedz Jūrmalas valstspilsētas administrāci-
jas Attīstības pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļa.

 stratĒĢiskĀs PLĀnOŠanas nODaĻa

IEDZĪVOTĀJU PIEŅEMŠANA 

Uz pieņemšanu pie deputātiem iepriekš pieteikties, zvanot pa tālr. 67093805 vai sūtot pietei-
kumu uz konkrētā deputāta e-pasta adresi (informācija pieejama www.jurmala.lv), vai Jūrma-
las domes apmeklētāju apkalpošanas centros.

Vārds, uzvārds Pieņemšanas 
diena

Pieņemšanas 
laiks Pieņemšanas vieta

Gatis Truksnis
Reizi mēnesī Pieraksts pie sekre-

tāres – 67093800
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, 235. kab.
Rita Sproģe Reizi mēnesī Pieraksts pie sekre-

tāres – 67093805
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, 351. kab.

Jānis Lediņš Reizi mēnesī Pieraksts pie sekre-
tāres – 67093805

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 349. kab.

Romāns Mežeckis Mēneša pirmā 
trešdiena

16.00–18.00 Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Jānis Asars Mēneša trešā 
ceturtdiena

17.30–18.30 Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Irēna Kausiniece Mēneša otrā 
pirmdiena

15.00–17.00 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, 227. kab.

Uldis Kronblūms Mēneša pēdējā 
trešdiena

17.15–19.15 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Larisa Loskutova Mēneša otrā 
pirmdiena

10.00–12.00 Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Rolands Parasigs-
Parasiņš

Mēneša pirmā 
trešdiena

10.00–11.00 Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Dace Riņķe Mēneša otrā 
otrdiena

12.00–13.00

15.00–17.00

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 227. kab.

Sociālo pakalpojumu centrā 
“Kauguri” Skolas ielā 44

Mārtiņš Stulpiņš Mēneša pēdējā 
ceturtdiena

14.00–15.00 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Mēneša pēdējā 
ceturtdiena

18.00–20.00 Ķemeros, Tukuma ielā 20

Inese Kārkliņa Mēneša pēdējā 
ceturtdiena

17.00–18.00 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Ieva Taranda Mēneša otrā 
trešdiena

14.00–17.00

10.00–12.00

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 227. kab.

Jūrmalas Valsts ģimnāzijā
Raiņa ielā 53, 4. kab.

Andrejs Morozovs Mēneša pirmā 
trešdiena

10.00–12.00 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Ints Dālderis Mēneša pēdējā 
ceturtdiena

18.30–19.30 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Edgars Stobovs, 
izpilddirektors

Reizi mēnesī Pieraksts pie sekre-
tāres – 67093805

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 350. kab.

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS PAZIŅOJUMS

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo:
Ivars Urtāns (dzim. 19.01.1954.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo personu 
par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16. panta pārkāpumu. Lēmumu Nr. 29498005109322 
var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības po-
licijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.
Elvis Rūtiņš (dzim. 27.04.1999.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo personu 
par Administratīvā sodu likuma pārvaldes, sabiedriskās kārtības un valsts valodas lietošanas 
jomas 4. panta pārkāpumu. Lēmumu Nr. 29498005120522 var saņemt Dubultu prospektā 2, 
Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starpniecību vai 
nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.
Sarmīte Kalniņa (dzim. 08.10.1967.) atzīta par pie administratīvās atbildības saucamo per-
sonu par Administratīvā soda likuma 10. panta un Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16. panta 
pārkāpumiem. Lēmumus (29498005121422; 29498005121522) var saņemt Dubultu prospek-
tā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starpniecību 
vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

1. OKTOBRĪ – 14. SAEIMAS VĒLĒŠANAS

Sestdien, 1. oktobrī, notiks 14. Saeimas vēlēšanas. Vēlētāji var balsot jebkurā vēlēšanu iecirknī 
Latvijā vai ārvalstīs no plkst. 7.00 līdz 20.00.
Jūrmalas valstspilsētā ir izveidoti 17 vēlēšanu iecirkņi.
Iecirkņa 
numurs Apkaime Adrese Iecirkņa nosaukums

204 Priedaine Salaspils iela 4 Pirmsskolas izglītības iestāde “Katrīna”
205 Bulduri Muižas iela 6 Bulduru Izstāžu nams

206* Bulduri Vidus prospekts 38
Latvijas Universitātes P. Stradiņa  

Medicīnas koledža
207* Dzintari Plūdu iela 4A Pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte”
208* Majori Jomas iela 35 Jūrmalas Kultūras centrs
209 Dubulti Kļavu iela 29/31 Sporta nams “Taurenītis”
210* Dubulti Slokas iela 68 SIVA koledža
211 Pumpuri Kronvalda iela 8 Jūrmalas Pumpuru vidusskola
212 Asari Zemgales iela 4 Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs
213* Vaivari Skautu iela 2, k-1 Jūrmalas Vaivaru pamatskola
214* Sloka Vēsmas iela 11 Specializētais ortopēdijas centrs “Sloka”
215* Sloka Skolas iela 3 Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sākumskola
216 Kauguri Raiņa iela 53 Jūrmalas Valsts ģimnāzija

217 Kauguri
Rūpniecības 

iela 13
Jūrmalas Mežmalas pamatskola

218* Kauguri Raiņa iela 110 Kauguru Kultūras nams
219 Kauguri Engures iela 4 Pirmsskolas izglītības iestāde “Mārīte”
220* Ķemeri Tukuma iela 10 Jūrmalas Ķemeru pamatskola

* Iecirkņi pieejami cilvēkiem ar kustību traucējumiem

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 447
Jūrmalā 2022. gada 15. septembrī (protokols Nr. 14, 45. punkts)

PAR JŪRMALAS SOCIĀLO PAKALPOJUMU CENTRA “JAUNDUBULTI” 
MAKSAS PAKALPOJUMIEM

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta “g” apakšpunktu, Jūr-
malas pilsētas domes 2021. gada 30.  septembra nolikuma Nr. 18 “Jūrmalas sociālo pakalpojumu 
centrs “Jaundubulti” nolikums” 21.4. apakšpunktu un Jūrmalas domes Sociālo, veselības un integrācijas 
jautājumu komitejas 2022. gada 8. septembra (protokols Nr. 1.2-25/9) atzinumu, lai nodrošinātu ne-
pārtrauktu sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanu, Jūrmalas dome nolemj:
1.  Apstiprināt Jūrmalas Sociālo pakalpojumu centra “Jaundubulti” maksas pakalpojumu izcenoju-

mus saskaņā ar šī lēmuma pielikumu.
2.  Ieņēmumus no maksas pakalpojumiem ieskaitīt Jūrmalas Sociālo pakalpojumu centra “Jaundu-

bulti” maksas pakalpojumu kontā un izlietot saskaņā ar apstiprināto budžeta tāmi.
3.  Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Komunikācijas pārvaldes Sabiedrisko attiecību nodaļai 

nodrošināt lēmuma publicēšanu pašvaldības informatīvajā izdevumā un pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.jurmala.lv.

4.  Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Jūrmalas pilsētas domes 2018. gada 15. marta lē-
mums Nr. 107 “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādes “Jūrmalas veselības veicināšanas un 
sociālo pakalpojumu centrs” maksas pakalpojumiem”.

Priekšsēdētājs G. truksnis

PIELIKUMS JŪRMALAS DOMES 2022. GADA 15. SEPTEMBRA 
LĒMUMAM NR. 447 (PROTOKOLS NR. 14)
Jūrmalas sociālo pakalpojumu centra “Jaundubulti” sniegto maksas pakalpojumu izcenojumi

Nr.p.k. Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumi Mērvienība Cena* 

euro

1 Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institū-
cijā pakalpojums pilngadīgām personām

1 personai 
diennaktī 32,12

2 Aprūpes mājās pakalpojums 1 personai 
stundā 8,04

3 Gultasvietas noma 1 diena 23,84
*ar nodokli neapliekamie pakalpojumi




